
ПРОТИ диктатури АМЕРИКА ПРОПОНУЄ ЗНЕВТРАЛІЗУ-
ВАТИ ШАНГАЙСЬКУ ЗОНУ.в Португалії поширилася 

на столицю Лісбону
і

Робітники Лондону домагаються від ураду відкликання війська, 
шо е вислане проти революційного Китаю.

Чан Цо-Лін годиться на пропозицію, бо вона зроблена в його 
інтересі, але кантонеький уряд відкине її.

народньоі оселі в Шангаю й 
висловив своє увірення, що 
одногодинні приязні перегово
ри з Евгеном Ченои. кантон- 
ським міністром закордонних 
справ у Ганкові, вартували би 
за "армію корпусів у Китаю”.

ВАШИНГТОН, 7. лютого. — 
Уряд Злучених Держав

ЛОНДОН, 7. лютого. — Не
вдоволення бритійського ро
бітництва зі становиша бритій
ського уряду супроти Китаю, 
а головно з вислання бритій- 
ської армії до Шангаю, було 
наново заманіфестоване вчера 
вечером на великому масовому 
иітінгу в Алберт Гол.

Робітничі провідники обго
ворювали китайську ситуацію 
зі всіх боків і доказували, що 
бритійський уряд не заняв пра
вильного становища в китай
ській справі.

Та найвищий момент на мі- 
тінґу прийшов тоді, коли го
ловний промовець, бувший 
преміер Рамсей МекДоналд, 
завізвав уряд відкликати до 
дому війська, що е тепер в 
дорозі до Китаю. Ця заява ви
кликала вислови вдобрення зі 
всіх кінців салі.

Передтим МекДоналд кве- 
стіонував право Великої Бри
танії висилати армію до між-

ського державного секретаря 
Ке.іога, щоб Шангай був знев- 
тралізований для охорони чу
жинців.

Натомісць певним е, що на 
цю пропозицію не згодиться 
Евген Чен, кантонський міні- 
стер закордонних справ, який 
буде вважати її вмішуванням 
Злучених Держав у внутрішні 
справи Китаю.

Якби сам Чан Цо-Лін дикту
вав пропозицію американсько
го уряду, він не міг би приду
мати нічого кориснішого для 
реакційних генералів.

Зневтралізування 
дало би охорону чужинцям, 
це правда, але воно не допу
стило би до міста Каитонців, 
а задержало би його для Сун 
Чуан-Фана та ннших реакцій, 
них генералів.

Міністер закордонних справ і міністер внутрішніх справ аре- ДОМАГАННЯ КУ КЛУКС КЛЕ
НА У ВЕНКУВЕР1. виславштовані. — До революціонерів прилучилася лісбонська по

ліція — Боротьба в Опорто продовжаеться; е багато уби
тих І ранених. — Революціонери домагаються негайної ре
зигнації уряду І привернення конституції.

до трох головних китайських 
ВЕНКУВЕР, Б. К.. 6. лютого, генералів ноту, в якій просить 

— Старанням венкуверського їх охоронити велику міжна- 
Ку Клукс Клена відбувся в родню осе.ію в Шангаю в “їх 
пятницю вечером публичний фракційній боротьбі”, 
мітінг і на ньому ухвалено од
ноголосно резолюцію, яка до
магається цілковитої заборони 
азійської іміграції до Канади,
репатріації всіх Азіатів у цій данта Чан Кай-Шека.) 
країні та експропріації їх май- Ноту уважають тут 
на з уміркованим винагоро- стайню осторогу перед тим,

заки великі

(Нота правдоподібно була 
вислана до реакційних генера
лів Чан Цо-Ліна й Сун Чуан- 
Фана та кантоиського

ЛІС БОНА, 8-го лютого. — 
Португальський революційний 
рух поширився на Лісбону. 
Лісбонська поліція прилучила- 

ЛОНДОН, 6. лютого. — Бри- ся до революціонерів. Підчас 
тійське організоване робітни- стрілянини, 
цтво видало сьогодня заклик сьогодня по полудні, убито 7 
до жовнірів і моряків, щоб осіб і 20 ранено. В місті сфор- 
вони відмовилися повнити

республіканська гвардія. Два 
кружляки в пристані обстрілю
ють місто. Артилерія з берега 
відповідає на вогонь.

Боротьба в Опорто, звідки

ЗАКЛИКАЮТЬ ЖОВНІРІВ, 
ЩОБ НЕ ВОЮВАЛИ.

коман-

розпочалося повстання, також 
продовжаеться. Сотки осіб є 
ранені і на вулицях можна ба
чити багато убитих.

як о-що розпочалася

дженням. держави розпі- 
чнуть воєнну акцію проти Ки-Резолюція буде вислана до 

І в Опорто і в Лісбоні рево- |премієра Мекензі Кінга, членів
федерального кабінету та по
слів парламенту.

мовано революційний комітет, 
службу в Китаю, а також заві- Міністер закордонних справ і 
звало робітників, щоб відмо- міністер внутрішніх справ аре- 
ви.іися виробляти воєнну аму- штовані. 
ніцію.

таю. Шангаю
ПЕКІН, 7. лютого. — Реак-люціонери домагаються негай

ної резигнації уряду й привер
нення конституції.

ційний генерал Чан Цо-Лін, 
бувший начальник бандитів, 
який

“Революційні війська скоро 
Рамсей Мекдоналд, бувший занимають позиції в ріжних 

робітничий преміер. домагався мастях міста”, 
сповнення просьби І.вгена Че- ник Рейс, голова революційно- 
на, кантоиського. міністра за- го комітету. "Ми надіємося 
кордонних справ, щоб все бри- „обіди. Все цивільне 
тійське військо було негайно е озброєне і стоїть з нами в 
забране з Китаю. 'боротьбі. Воно з ентузіязмом

приняло революційний мані- 
1 фест”.

Революціонери заповняють 
вулиці й кличуть: “Хай живе 
республіка й конституція!” 
“Долів диктатуру!”

Крім поліції до революціо
нерів прилучилися моряки й

кермує тепер політи
чною судьбою Пекіну, годить
ся на пропозицію американ-

ПЕКІН ЗАЖАДАЄ ЗВОРОТУ 
ВЕЙГАЙВЕЮ.АНГЛІЯ ШЛЕ ВОЄННІ КОРА

БЛІ ДО ПОРТУҐАЛП.
ҐІБРАЛЬТАР, 8. лютого. —

сказав полков-

ЛОНДОН, 7. лютого. — То
кійський кореспондент “Дейлі 
Мейл” повідомляє, що пекін
ський уряд виготовляє дома
гання до Великої Британії, 
щоб вона звернула Вейгайвей, ;

Три бритійські воєнні кораблі 
дістали приказ відплисти до 
Лісбони й Опорто для охорони 
бритійських інтересів у Порту
галії на випадок, як теперішнє 
повстання буде загрожувати 
їм. Кружляй “Конус" відпливе війн'1 Шантунґ.

полудні до Лісбо- Вейгайвей, малий пас тери- 
а міноносні “Виндсор" і торії з 285 квадратових миль, 

“Вестминстер" відпливуть до е бритійською морською ста- 
Опорто.

населення

ЗАПИТИ КОНСЕРВАТИВНОГО ПОСЛА 
БЛЕКА ДО УРЯДУ КІНГА.УРЯД БРИТАНІЇ “ГРАЄТЬСЯ З ВО

ГНЕМ", КАЖЕ МЕКДОНАЛД
виарендувану територію в про-1

сьогодня по ОТТАВА, 8. лютого. —- Чи 
уживається Канаді йської фльо- 

для охорони Канадійців у 
Китаю підчас теперішнього 
замішання? Є це одне з пи
тань, які поставить вневдовзі 
в парляменті Джордж Блек, 

ВАЖНЕ ДЛЯ ОХОЧИХ ТАН- консервативний посол з К)ко- 
ЦЮВАТИ.

3) Що зробила Канада для 
охорони Канадійців у Китаю
підчас теперішнього замішан
ня в тій країні ?

4) Яку охорону дається те
пер таким Канадійцим і на чий 
кошт?

5) Якщо Канада дає на вдер
жання такої охорони, то як і 
для кого дає вона свою пайку?

6) Чи уживається канадій- 
ськиї фльоти для такої охо
рони?

7) 3 яких кораблів склада
ється канадійська фльота?

8) Де є канадійська фльота, 
якщо така існує?

ни,
тицією і був виарендуваний Ки

таєм на підставі конвенції з 
! 898 року.Провідник Партії Праці апелює в парляменті, щоб уряд наново 

розпочав переговори з кантонською владою.

РІЖНІ ВІСТИ *

ЛОНДОН, 8. лютого. — Під
час дебати над троновою про
мовою Рамсей МекДоналд, 
бувший робітничий преміер, 
заявив сьогодня в парляменті, 
шо бритійський уряд “граєть
ся з вогнем", висилаючи вій
ська до Китаю.

МекДоналд апелював нано
во розпочати переговори з 
Китайцями, після яких вій
ська, що є тепер в дорозі до 
Китаю, можна завернути й не 
висаджувати в Китаю.

Преміер Болдвин забрав сло
во після МекДоналда її занвив, 
шо як бритійські представни
ки в Шангаю уважають, що 
потреба вимагає негайного ви
садження бритійських військ 
у Шангаю, то уряд поступить 
відповідно. Якщо немає такої 
потреби, то провідну бригаду 
задержиться напоготдві в Гонг 
Конгу, а решта війська буде 
доїздити.

Преміер сказав, іцо бритій
ський уряд далі уважає, що ну.

В цілости питання послаНА ЧОРНОМУ МОРІ ЗАТОНУ
ЛИ ТРИ КОРАБЛІ.

від Кантони™ місто Чучов. Оцим повідомляється всіх 
недалеко кордону провінції бажаючих вчитися на курсі у- 
Чекіяну, й кантонське військо країнських народніх танків,
відступило на полуднє.

може осягнути свою мету при 
помочі переговорів. Бритій-: 
ський представник О’Мелі в Б.\ КАРЕШТ, 8. лютого. —- 
Ганкові чекає тепер на даль- Підчас сильної бурі на Чорно
ту комунікацію від Евгена “У морі затонув радянський 
Чека, кантоиського міністра корабель “Батушіов”, при чо-

нгтя

Блека будуть такі:
1 ) Чи уряд уважає Канаду 

вписи продовжатимуться від : Р'вною 3 Британією в бритій- 
Гіричиною хвилевої льокаль- четверга 10. лютого до середи СЬКІІІ імперії? 

ної поражки Каитонців був 16. лютого в Українськім Ро- мае ^нада право зно-
брак амуніції і труднощі в бітничім Домі, а кромі того в|ситися незалежно з закордон

ними державами?

що

закордонних справ, і уряд змо- МУ втратили ж 
же дати в Цетвер інформацію рабля 
про хід переговорів.

залога ко-
й 40 пасажирів, 

і Румунський тягаровиц кора
бель "Брайля” затонув коло 
Кустендії, в Румунії, а гре
цький корабель “Крея” зато
нув в дорозі до Константино-

транспортації. понеділок і середу також І в 
Міток салі на Дофрин евню. 
Всі ті товариші й товаришки, 
яким відмовлено вписатися зФРАНЦІЯ ЗГІДНА З ПРОПО

ЗИЦІЄЮ АМЕРИКИ. ПОСОЛ ВИКРИВАЄ ВЕЛИКІ ЗЛОДІЙ
СТВА В ПОЛЬСЬКІЙ АРМІЇ.

ПЕРЕГОВОРИ З КАНТОНА
МИ ВІДНОВЛЕНІ.

причини браку місця, тепер мо- 
ПАРИЖ, 7. лютого. — Фран- жуть вже вписатися, бо ми ви- 

цузькі урядові круги є вдово- наймили ше одну велику салю 
-пені з пропозиції Злучених на Дофрин евню.
Держав, щоб зневтралізувати 
шангайську зону. Вони споді-

ПЕК1М, 8. лютого. :— Депе- поля.
ша з Ганкова каже, що пере
говори між Евгеном Ченом, ШАНГАП, 8. лютого. — Сю- 
кантонським міністром закор- Ди доносять, що реакційний 
донних справ, а бритійським генерал Сун Чуан-Фан відібрав 
представником О’Мелі продов- ■ -----

Управа курсу укр. танків
при відділі ТУРФДІм ВАРШАВА, 4-го лютого. —

у Вінніпегу.
ри. засуджують на смерть, а ті, 
що обкрадають бідних жовні
рів і катують їх, є на волі.

Польський посол Панкрац за
явив, що Польща має 10 разів 
більше адміралів, як фльотних 
одиниць. Це значить, шо є 
більше адміралів, як воєнних 
кораблів. Він сказав підчас 6у- 
джетової дебати, що з видат
ків, призначених на армію, кра
дуть річно не менше як 150 мі- 
ліонів злотих. Жовніри не ма
ють що їсти. Офіцири їх ка
тують. Через те зростає дезер- 

Ніія, а також зростають і само-

ються, що плян буде успішний.

жаються.
Дві конференції відбулися 

вчера і є надія на скоре по
лагодження ріжниць між обо
ма урядами.

НА ЗАСІДАННЮ МІСЬКОЇ РАДИ У ВІННІПЕГУ ЛІБЕРАЛИ В НІКАРАГВІ ЗА- 
НЯЛИ МІСТО.

МАНАГВА, Нікарагва, 8. лю
того. — Ліберальні війська за
нили місто Чінандегу, около 80 
миль на північний захід від 
Манагви.

Чінандега має 10,000 насе
лення й була одир раз тимча
совою столицею трох обедна- 
них республік: Нікарагви, Гон
дурасу й Сальвадору.

Справа виплати $2,500 для грошей. А на розривки для 
Манітоба Корлінґ Асосіейшен багачів гроші видаються без 
знову прийшла на денний по- ніякої застанови, 
рядок засідання вінніпегської Алдермен Джонс з Незале- 
міської ради, що відбулося жної Партії Праці зробив по- 
минулого понеділка вечером. правку, щоб зменшити суму 

Як і попередніх разів, кому- до $1,500, одначе вона перепа- 
ністичний алдермен тов. Колі- ла. Внесок, щоб виплатити 
сник запротестував проти ви- $2,500, був ухвалений ломимо 
плачення грошей панській протесту робітничих алдерме- 
спортовій організації. Буржу- нів. 
азні алдермени аргументували, 
що на випадок невиплачення 
містом допомоги, Манітоба 
Корлінг Асосіейшен може пе
ренести свої гри до иншого 
міста й Вінніпег понесе від 
цього втрату. У відповідь на 
це тов. Колісник заявив, що 
бизнесмени в Вінніпегу не до
зволять на перенесення спор- 
тових полисів до иншого мі
ста, бо вони користають з них.
Далі тов. Колісник предста
вив тяжке положення бага
тьох робітників у місті, які 
через брак роботи або в на
слідок слабости жиють у ті
сних кімнатах і не мають що 
їсти та в що вбратися. Коли 
домагатися для них допомоги, 
то її відмовляють, бо шкода

з 1919 року забороняє міським 
робітникам належати до робіт
ничих юній і наслідком цього 
вони не можуть організовано 
домагатися лідвишки платні.
Час, щоб міська рада знесла , 
цей закон. Дехто каже, шо че. 'вбивства. Жовніра, який утік
рез підвишку платні робітни-!до дом> ' шо6 зробити на

хліб для старої немічної мате-

ВІСІМ ВОЄННИХ КОРАБЛІВ.
Частин* буржуазної преси в Англії домагається зірвання ди- 

пльоматичиих зносин з Радянським Союзом.
кам збільшилися-б податки.. 
Цьому неправда. Багато вели- 
ких корпорацій є увільнені від 
податків, отже треба рподат- 
кувати їх, а тоді податок не 
лише не побільшиться, але 
ще зменшиться.

РОЗПОЧАВСЯ ДРУГИЙ КУРС УКРАЇН
СЬКИХ НАРОДНІХ ТАНКІВ.

На засіданню була також 
порушена справа платні мі
ських робітників. Комітет, що 
обговорював справу платні на 
біжучий рік, рекомендував мі
ській раді, щоб платня остала 
та сама, що була минулого 
року, за виїмком деяких по
одиноких випадків.

Проти цеї пропозиції висту
пив тов. Колісник, а також 
инші робітничі алдермени. Тов. 
Колісник заявив, що тепер ба
гато говориться про добробут 
та про добрі вигляди на май
бутнє. Якщо це є правдою, то 
чому з цього мае користати 
лише фабрикант чи бизнесмен, 
а не робітннкК_Мому робітни
кові не повинна належатися 
більша платня? Рабський пакт

Газета “Сондей Кроникл” 
каже, що на останньому засі- 

кабінету уперед сього- 
днішним. більшість міністрів 
були за зірванням зносин. Мі
ністер закордонних справ Чем- 
берлейн стояв на чолі тої 
фракції кабінету, що противи
лася зірванню зносин.

ЛОНДОН, 8. лютого. — Ві
сім міноносців відплнли сьо
годня з Шірнес до Китаю для 
скріплення тамошньої бритій- 
ської ескадри.

АЛАГАБАД, Індія, 7. люто
го. — 3 достовірних жерел до- 
■іданося, що приготовляється 
ще одну бригаду індійського 
війська до служби на Далеко
му Сході. Дата виїзду війська 
ще невідома.

ЛОНДОН, 7. лютого. — В 
наслідок подій у Китаю на
стрій проти Радянського Соки 
за зростає. Частина преси до
магається зірвання днпльома- 
тичиих зносин і скасування 
торговельного договору між 
Радянським Союзом а Вели
кою Британією.

данню

Алдермен Симпкін з Незале
жної Партії Праці зробив по
правку до внеску, щоб непід- 
вишування платні обовязувало 
лише тих робітників, що діста- українських народніх танків, з 
ють місячно 200 доларів або днем 1. лютого розпочався в 
більше. Через неосторожність Українському Робітничому До
буржуазних алдермен™ по- мі в Вінніпегу другий тримі- 
правка була ухвалена. Коли сячний курс, на який учащає 
буржуазні представники з’орі- около 250 дорослих і дітей, 
єнтувалися, що сталося, вони Також відкрився другий курс 
почали крутити справою так, ;у Трансконі, а крім цього зор- 
шо остаточно її знову переда- ганізовано новий курс на Ст. 
но до комітету. На протест Боніфейс, коло Вінніпегу. Ра- 
робітничих алдерменів вони не зом на всіх трох курсах є по- 
звертали ніякої уваги. |над 300 осіб. Як і на попе

редніх курсах, інструктором

танків є тов. Іван Грекул.
З танцюристами з поперед

ніх курсів тов. Грекул дав два 
виступи в Вінніпегу, один в 
1er Килдонан і один в Тран
сконі. Виступи були надзви
чайно успішні. Через обидва 
рази в Вінніпегу сотки людей 
вернули з браку місця. І це ло
мимо того, що в день друго
го виступу в Українському 
Робітничому Домі, Авраменко 
пописувався зі своїми танцю
ристами в иншій салі, яка на
віть не була цілком заповнена.

Після успішного закінчення 
першого тримісячного курсу

ІТАЛІЯ ВИСИЛАЄ МОРЯКІВ.
РИМ, 7. лютого. — В недов

гому часі італійський дреднавт 
повезе до Китаю 1,500 італій
ських моряків. Вони будуть 
узброєні до служби на суші, 
якщо буде вимагати потреба 
висадити моряків.

Італія обіцяла піддержку Ве
ликій Британії в її політиці су
проти Китаю.

і

library

MANfTC
?

ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇН. ЄДНАЙТЕСЯ»інрмші гопмі мій
The Prowineiâl 
Library UKRAINIAN LABOR NEWSАдрес*:

I Cor. Pritchard Ато tad McOt-,.. 
Whudpeg,

)Address:
Cor. Pritchard Are. aad McGregor St, 

Winnipeg. Mas., Canada.

City

=J Виходить три рази на тиждень: у вівторок, четвер І суботу.------ Published three times a week : on Tueeday, Thursday and Saturday

...WINNIPEG, MAN.ЧЕТВЕР, 10. ЛЮТОГО 1927.PK IX. THVBSDAY, FEBRl'AKY 10th, 1927. No. 18 (914). VOL. IX.4. 18 (914).

)

))

CO
CO



• *

Z" v щІ' : t-*

Vf
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 10. ЛЮТОГО 1927.Стороні 2. Число 18.

жуазммх істориків цілу історію України творили юнзі та геть-, скрізь культурно - освітньою 
й людей, ж головво працюючого у крітського народу організацією, 

of рпиькпі зовсім не видно за князями та гетьманам*. Тільки від часу роботу серед широких орато
ре воло ці і історію України почав творити сам народ, але й це ючих мас. Але ряди організації

"О ми. І це незвичайно важний мі
сяць, бо буде він не тільки мі
сяцем грошевої допомоги, іде 
й доказом сили та свідомостії 
організованого робітництва й 
фермерства. Українські працю
ючі маса Канади, до чого-б не 
бралися в минулрму, вони со
таю все виконували, виходи
ли завжди переможцями. І я 
переконаний, шо і в цьому мі
сяці, що зближається і що 
призначений на допомогу бу
дові Укр. Роб. Дому в Торонто, 
українське робітництво й фер
мерство докаже свою силу та 
свідомість. Для цієї справи не 
повинно бути ніяких границь 
ні поділів на східну і західну 
Канаду, або на провінції. Одна 
чиста і чесна ідея обеднує всіх 
працюючих Канади, і ця сама 
ідея взиває нас об’єднати свої 
сили і допомогти збудувати 
нову, величаву святиню україн
ського робітництва в другому 
найбільшому місті Канади — 
Торонто.

Працюймо всі щиро, певно і з 
непохитною вірою в успіх ЦІ
ЛИЙ місяць від 15. лютого до 15. 
березня і докажім на діді, що 
справа будови Укр. Роб. Дому 
в Торонто, це справа нас всіх, 
бо цей дім стане новою кузнею 
пролетарської культури для ти- 
сячів українських робітників 
східної Канади.

Замінім в діло один з плянів

му 22, в сокальському 12, у 
волковиському 9.

Ijgc.iM Білоруської Громадн 
Тарашкевжч і Рак-Михайлов 
ськнй, яких переведено до ві
денської тюрми, зробили де
монстрацію, розгромили в ка
мерах меблі. їх посадили а о- 
диночкн. .

Чимось страшним і неймо
вірним віє від цих арештів та 
знущань, коли читаєш про них 
в пресі. Польська шляхта ска
женіє. в кожному Білорусові, 
Українцеві вона бачить свого 
смертельного ворога. Коли 
найде між цими "національни
ми меншостями1' собі спільни
ка, то лише найде його між 
кандидатами до дому - боже
вільних.

А вінніпегські сокольняні 
шляхтичі базікають щось про 
те, як то добре живеться під 
Польщею "національним мен
шостям". Та заговорять вони 
инакше тоді, коли чаша народ- 
нього горя поллється через 
край й народ заговорить до 
шляхти мовою революції. Шля
хто знає, що її чекає, тому так 
скаженіє.

конало велику
at ta#et «s ьае*

la tb. C*x ofAi
, з кожним роком ростуть, жит

ії українській дрібномішанській літературі (в красному тя жене до дальших здобутків, 
письменстві) повно романтичних іюшвень над “розбитим сер-[десятки тисяч робітників й 
цем” яких нераз заплаче робітниця, читаючи книжку "Скоте-[фермерів покищо залишають- 
ний цвіт", хоч положення цеі самої робітниці в десятки разів ся поза рямцями організації, 
гірше, чим тої видуманої попівни. Але цій міщанській літера- треба докласти ще багато зу- 
турі якраз треба того, щоб робітниця уболівала над "безта- силь, щоб освідомити їх, втяг- 

Томрастео, інеореоромае і Мі- ланкою долею" попівни, а не над своєю власного. нути до організації, навчити
сипка • >«р. ош. на ро- тЖКу то шкідливу робітництву слинку підпускає буржуа- дивитися на світ инакшнми о- 

І він у своїх літературних творах, а яких звичайному робітникові чима, як дивилися їх батьки. 
$4-00 тяжко розібратися.

Однак це не значить, що белетристичну літературу треба в Торонто, це велике куль- 
відкидати, не треба її читати. Перш всего, тепер є вже й робітни- турне явище українського ро- 
ча література, з боєвим здоровим клясовнм напрямком. По бітництва східньої Канади, не- 
друге, не все і в буржуазній літературі негодяще. Треба лише достача якого досі так дуже 
вміти П читати й Відповідно розуміти. Щоб бути дійсно клясо- відчувалася. Українські робіт
но-свідомим, щоб уміти побивати ворога, треба його знати. А ничі організації такого важ- 
гнвчити його можна по його власних творах. Але вивчати йо- ного індустріяльного центру 
го можна тільки тоді, коли знаєш себе самого й свою клясу. І Канади, як Торонто, находиди- 
ьивчати противника треба лише з класової точки погляду. [ ся до тепер просто в оплакано

му стані що-до приміщення і 
і не могли в самому місті розви
нути як слід своєї роботи. Я- 
сно, що не могли вони дати 
теж належної моральної допо
моги українським робітничим 
організаціям на сході. І ось те
пер, коли в Торонто прнступле- 
но до будови У.Р.Д., кожному 
свідомому робітникові й фар- 
мерЬві стане зрозумілим, що 
це не тільки місцева справа, а 
справа всіх, хто ширшими очи
ма дивиться на працю в ко
ристь працюючої кляси. То- 
ронтонський У.Р.Д. — це, ще 
раз підкреслюємо, велике 
культурне вогнище українсько
го робітництва східньої Кана-

и УУ ворог* хочуть затушкувать.per year .
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РОБІТНИКУ, БУДЬ ГРАМОТНИЙ!
Дуже погано жити тій людині, що не уміє ні читати, ні пи

сати, ні, як то кажуть, свого імен* підписати. Хоч може й за
мокни така людина, що, звичайно, рідко трапляється, але коли 
вона неграмотна, то про неі люди кажуть, що “не уміє навіть ся • вчитися. Треба читати, студіювати кращі твори роб і тни- 
підписатися". Однак, неграмотній людині за її незнання й “бог чих провідників, в яких ясними фарбами змальовано клясову 
простить”. Гірше мається справа з людиною, що уміє читати | боротьбу працюючх. Треба цікавитися, брати самому участь * 
й писати та проте — неграмотна. Бо що нншого вміти чита- теперішній клясовій боротьбі, значить доповняти своє теоре

тичне знання досвідом.

ЩО-Ж ДЛЯ ЦЕГО ТРЕБА ЗРОБИТИ?
Треба зробити, як казав Ленін, три річи: вчитися, вчити-

іи й писати та не знати, що довкола тебе діється, не перечита
ти в життю ні одної корисної книжки, не задуматися над прочи
таним, а що нншого бути навіть мало грамотним, але цікави- 10Ві події, прислухатися до тих подій, слідкувати за їх розвит- 
тися політичним, економічним та взагалі громадським життям ком- Нині відбуваються великі події в Хіні. З ким, як і за що 
і світовими подіями, й хоч до певної міри правильно у них роз- бореться хінський народ? Де Хіна положена, в якій частині 
бнратися. світа, над якими морями, звідки й куди наступає кантонська

Грамотність людини позначається не лише тим, що вона ьриія? Читаєш газету про події в Хіні, поклади малу Хіни пе- 
ледве уміє підписати Своє іми й назвиско, як також не лише ред собою й вивчаючи події, вивчай географію, життя хінсько- 
тим, що вона уміє так хутко читати, як горохом сипати. Маса- г0 наР°ДУ. його історію.
ми людина дуже добре читає, але спитай що — не знає. Слова [ Так вивчай кожну річ. Не лінуйся, не трать марно часу, 
не пояснить з прочитаного. Знову инша людина просто діну- Кожна марно витрачена хвилина ніколи не верне. А кожна вив- 
ється читати. Буде цілі години витрачати на дурні некорисні |,сна частинка галузі якоїсь науки буде додатливим вкладом до ^ 
балачки з товаришом, кумом, сватом, а тільки гляне на книжку, твоєї свідомости. 
то вже позіхає. А скажи такій людині чому вона не читає, то
ще образиться, бо-ж вона й так “вже все знає” й вже немає на будеш грамотним в політиці, економіці, у всіх соціальних та 
світі такоі книжки, то навчила-б її чогось нового. літературних питаннях. Тоді будеш корисним членом організа

ції й своєї кляси, а небезпечним ворожій клясі.
Члени й членкині робітничо-фармерських політичних, осві-

Треба читати газети, що правильно освітлюють біжучі сві-

“СНЕП ШАТС”
ПРИКЛАД, ЯКИЙ НЕГІДНИЙ 

НАСЛІДУВАННЯ.представників українського ро
бітництва й фермерства Кана- 

Восьмого З’їзду ТУРФ
Дім! Будьмо і цим разом пе
реможцями!

На точці: “звіти ріжних ко
мітетів”.

— Хто має що сказати? — 
питає голова.

Іди

і
Місяць допомоги перед на- .1/. /рчаи. Мовчанка.

-— Що, нема ніяких коміте-
Це значить — гризи граніт науки. Не нехтуй нічим. А то

тів до звіту?

КРАЇНА ЗЛИДНІВ ІБЕЗПРАВСТВА, Від забави! сказавІ коли ми порушуємо ту справу, то говоримо не лише про 
людей далеких нам, але ще більше говоримо про робітників,
шо стоять вже в організації і уважають себе свідомими й гра- тн*х чи запомогових організацій перші повинні старатися та

кими стати. Тому заклики наших з’їздів та центральних комі
тетів про освідомляючу працю членства над собою, про за
кладання кімнат-читалень при Укр. Роб. Домах, про заснову- _D - ст - L- , , Бесарабії, значно збільшиласьПогано, якщо не безнадійно, мається^права з тим робітни- вання освітніх курсів, про Вишин Освітнин Курс, — хай будуть, ^ ОСТанній час кількість вті- 

ком, що “вже все знає”. Лекше навчити того робітника, що для нас не пустим звуком, не сухою формальністю, яку треба 
нічого, або дуже мало знає і який знає, шо він не знає, ніж не- виконати, але актуальною справою. Знайдім-же, товариші й 
реконіти того, що “вже все знає”. А ще небезпечніше мається товаришки, часу й охоти до науки. Менше самохвальства, а 
справа з організацією, яка хвалиться йьзапевняє себе саму та більше праці над поглибленням свого знання й класової сві- 
всіх довкола себе, шо вона вже все зробила, що вона на всі домости.
100 відсотків перфектна.

Кожна організація, звичайно, прибирає своє обличчя від 
членства. Коли членство, чи поважна його скількість, уявить со
бі, що воно “вже все знає” і впоїть цю саму уяву в свою орга
нізацію, тоді пропаща справа з організацією. Треба призна
тися, ию у наших робітничо-фармерських організаціях часами, 
свідомо чи несвідомо, проявляються такі небезпечні симптоми
хороби "всезнайства”. Але у наших організаціях одночасно є не вірити в його успіх, це про-1 то. Збудувати цей дім ще цьо- 
вже сильний кадр дійсно свідомих, грамотних працівників, що і паша справа. Найкращий плян,

як-що його не довести до кін-

хтось.
— Шкільний!
— Освітний!
Встає товариш і дає звіт: від 

комітету підприємств, шкіль
ного, освітнього, організацій
ного, драмспівгуртка, відділу 
Секції Молоді, Жіночої Секції

мотними. Радянські газети доносять, І з урядових установ. Одночасно 
що через терор, що лютує в фашістські організації прова

дять отверту погромну пропа
ганду, заявляючи, що єврей
ське населення Бесарабії є 
огнищем проти урядових зако
лотів.

Настрій населення Бесарабії 
надзвичайно приголомшений. 
Як спускається присмерк, на
селення на зважується виходи
ти на вулиць По повітових мі
стах населення перебуває в 
цілковитій залежності від сва
волі урядових префектів. Че
рез все це населення кидає свої 
житла й втікає світ за очі. Ча
стина населення емігрує до А- 
мерики, частина тікає на ра
дянську територію. Втікачі по
відомляють, що терор та пані
ка викликали різьке підвищен
ня цін на речі першої необхід- 
ности.

Обурення, що ним охопле
но населення Бесарабії, поши
рилось на найспокійніші еле
менти, в тому числі й на по
слів урядових партій. Останні 
заявляють, шо коли такий курс 
в Бесарабії треватиме далі, то 
неминуче прийде до повстан
ня.

НЕ ПЕРЕГИНАЙМО КИЯ.

качів на радянську територію. 
Терор набрав нечуваних розмі- 

I рів. Представники, румунської 
влади отверто заявляють, що 

і вони твердо вирішили раз на 
! завжди покінчити з опозицій
ними настроями в Бесарабії й 
не зупиняться перед фізичним 
знищенням населення Бесара
бії. Генерал Раскану, що його 
назначено недавно на комісари 
Бесарабії, є палкий прихиль
ник цілковитої румунізації Бе- 

: сарабії у усунення з Бесарабії 
не лише всіх елементів, що о- 
тверто є русофільські, але на
віть і тих, що їх лише підозрі
вають в русофільстві, 

і Кишіневська влада, не чека- 
1 ючи на приїзд Раскану, почала 
проводити цей плян в життя. 
Розроблено програму збіль
шення податків для населення 

j Бесарабії, дальшого скорочен
ня прав професійних організа
цій, закриття всіх опозиційних 
органів преси. Плян передба
чає масові арешти та усунення 
корінних мешканців Бесарабії

і...
-— Один і той самий това

риш.
— Як задивляєтеся на звіти? 

— питає голова.
Мовчанка.

Вносіть хтось на принят- 
тя — закликає голова.БУДЬМО ПЕРЕМОЖЦЯМИ.

— Та то ще не все, — сказав 
А як стоїть справа зхтось, 

англійською школою?
Братися до якогобудь діла і І го Робітничого Дому в Торон-

Мовчанка.
— Хто-ж мав занятися ан

глійською школою? — питав

го року — це обов'язок торон-1 

томських товаришів, допомог
ти їм в цьому великому ділі!

це обов’язок організовано-1 
го українського робітництва й 
фармерства. 1 для цього Вось
мий З'їзд ТУРФДім назначив 
один місяць — місяць масової

успішно поборюють такі шкідливі явища, не дозволяють само-
і цевдго призначення, залишить
ся тільки мертвим плином. Це 

ЩО МИ РОЗУМІЄМО ПІД СЛОВОМ “БУДЬ ГРАМОТНИЙ", відомо кожному, а з окрема
організованому робітництву й 
фермерству, бо люде ці завжди 
були і є не тільки тими, що ви
ковували пляни, але й викону
вали їх, особливо в тих випад
ках, коли доводилося думати 

1 про поліпшення своєї гіркої

хвальству взяти верх над здоровим розумом. голова.
Мовчанка.

Товариш Химчук! — ска
зав хтось.Навчитися чиїаіи й писати, це —здобути ключ до грамо- 

' """>ти. Єї багато робітників, шо ше з дитинства навчилися чигати 
й писати, але тільки й всего. Грамотним ми називаємо того 
робітника чи фармера, що своє уміння чиуати й писати, голов
но читати він з успіхом використовує до максімум.

Грамотний робітник, коли хоче читати книжку, то перш 
всего мусить знати, якої він книжки хоче, а не так, “аби 
книжка". Коли йому попадеться в руки незнана йому до того 
часу книжка, він перш всего дивиться що це за книжка, яка її

— Що ви, товаришу, зроби
ли в цім напрямі? — питає го
лова.

— Хто, я?
— Так.

А хіба я до того коміте-" 
ту належу також?

— Так.
- То перепрошаю, бо я за

був.
А обходження річниці?
1 до цего також?

— А шо-ж ви не памятаєте?

допомоги на будову У.Р.Д. в 
Торонто, що починається 15. 
лютого 
зня 1927 року.

Рішення з’їзду — це рішення 
всего свідомого, організовано
го українського робітництва й 
фармерства Канади, що висла
ло своїх представників на з’їзд.
І немає найменшого сумніву,: 
шо не найдеться ні одній ро- 
бітничо-фармерської організа
ції в Канаді, яка не попрацюва- 
ла-б щиро, свідомо й завзято 
в цьому місяці, що ось, збли
жається до нас.

кінчиться 15. бере

золі.
Останнє десятиріччя, це буй-

_ _ „ . . ний розквіт пролетарської сві-
назва, хто і, автор , хто видавець. Познайомлений з літерзту- домости j сили в цілому світі.
рою робітник зразу, без читання. оцінить вартість цеї книжки Сьогодня міжнар0дій пролєта- 
й знає, чи варто тратити час над » читанням. Коли-ж знає, що іят став вже не тільки важним 
варто, то читає її так, щоб від того читання лишалося щось в j голоеним ЧИННиком в су- 
голові. спільному життю, але непога-

мованим поступом він почав 
творити цілком нову епоху в 
історії людства. Цього свідомі 
вороги пролєтаріяту і тому 
власне вони й намагаються, де

ТЕРОР ПРОТИ НАЦІОНАЛЬНИХ МЕН
ШОСТЕЙ В ПОЛЬЩІ.

Грамотний робітник мусить уміти розбиратися в політиці, 
економіці, в ріжних суспільних науках, в загальному громад
ському життю і в клясовій боротьбі. По всіх тих питаннях є 
відповідна література. Є література про політику, економіку, 
•сторію, географію, астрономію, рільництво й инші галузі нау
ки, а е література белетристична: романи, оповідання, новельки, 
поезія. А потім вся та література сама в собі поділяється на 
два табори так само, як людство поділяється на дві клясі. За 
виімком таких наук, як математика, географія, геометрія, 
астрономія й ин., всі инші науки кожна кляса пояснює по сво
єму. Навіть така на зверхній погляд “невинна" література, як 
белетристика (красне письменство), є тенденційна й служить тій 
клясі, до якої належали й якій служили її творці.

Тому то пересічному робітникові так тяжко розібратися 
в тому заплутаному лябиринті літератури, а тимбільше тут, в 
капіталістичній системі, де на кожному кроці розставлено сітку 
буржуазного крутійства, щоб спіймати у ню розум робітника.

То зле, шо товариш не памя- 
тає, до яких комітетів він на
лежить!

Забирають всі слово і “га
тять" товариша, що не вико
нав свого обовязку.

А це на того самого, що вже 
здав звіти зі всіх комітетів.

— Я вже записав собі ше й 
це до книжки, то вже на сліду
ючий раз представлю справу. Я 
забув. Де ж можу памятати всі 
ті комітети, до яких я належу?

— Товариш не повинен забу-

Вже нераз писалося про зна
чіння Українського Робітничо
го Дому в Торонто. Пояснюва- шалений терор проти націо- зії Островського. ІУ Глибокому 
лось нераз, чому саме робітни- пальних меншостей в Польщі, теж арештовано директора бі- 

й фармерство ціло# Кана- а з'окрема проти Білорусів. Не лоруського банку, а в білорусь-
парляменту, кому банку в Пінську переве- 

ванню цього дому. І повторю- як це звичайно водиться у бур- дено трус, 
вати це безпотрібно. Все та- жуазно-парляментарних держа- Фашістський.. уряд Гіілсуд- 

підкреслити вах, поліція арештувала пя- ського, шоб оправдати цей те- 
велике культурне й оргакіза- тьох білоруських послів до pop, заявляє, що викрив змо- 
ційне значіння для майбутньо-[польського сейму, а саме: Та- ву Білоруської Громади проти 
го У.Р.Д. в Торонто, що вже рашкевича, Волошина, Рака- польської держави. Білоруську 
почав будуватись. Михайловського, Головача та"1 Громаду, що нараховувала 60

Пролетаріат взагалі, з хви- Метлу. _ . t тисяч членів, розвязано, а всіх
лею зросту в організовану си- У помешканнях послів пере- іИ провідників і діяльних чле- 
лу, приневолений дбати не ведно труси. Слідом за аре- нів арештовано. Коли наспіли 
тільки про гуртування мас, але штованням послів почалися ма- останні числа газет з Европи з 
мусить рішуче подбати і про сові арешти на цілій території 20. січня, то вони доносять, що 
духові потреби тих мас. Це, тої частини Білоруси, що є арешти відбуваються далі, 
що було і є недоступне пролє- під польською окупацією. О- Найбільш масові арешти від- 
таріятові в капіталістичному фіціоз Пілсудського, 
світі, мусить бути створене са- Правди" доносить, що у само-j Серед арештованих в Позна- 
мим пролєтаріятом в більш!му віденському воєвідстві аре- ні є Ліцький, якого арештова- 
практичних формах. Доки пра- штовано 300 осіб, членів селян- но за те, що він був провід- 
цюючі маси не освідомлені, до- ської організації “Білоруська ником і перекладачем англій
ки вони тільки інстннктовно, а Громада". ським парламентарним послам
не свідомо відчувають необ- Арештуючи Білорусів, не ли- Незалежної Партії Праці, які 
хідність творити краще життя, шив польський уряд в спокою недавно відвідували Польщу.

тільки сировець, а ; й корінно польських земель. В У Седлеці 
найкращі ідеї стають солом’я- fсамій Варшаві арештовано 120 нірів місцевого гарнізону, об- 
ним вогнем. Тому-то скрізь, де осіб і переведено 200 трусів. За вииувачуючи їх за розповсюд- 
лиш працюючі збудилися зі Варшавою відбуто масові тру- нювання нелегальної літерату- 
сну, творять вони власні шко- си й арешти в Лодзі, Познані й ри. Півофіційні дані кажуть, 
лн виховання себе самих, тво- по цілій Західній Білоруси, 
рять культурні вогнища. У Вільні арештовано двох , стві арештовано 56 осіб, в гро-

В Канаді, ТЗ'РФДім, що є на- директорів білоруського банку дненському 34, в білостоцько-

Уряд Пілсудського розпочав й директора білоруської ґімна-тільки можна, здержувати цей 
поступ, не перебираючи для 
цього в ніяких средствах.

Українське робітництво й 
фармерство Канади не залиши
лося позаду. Треба вповні ви- 
знаїнГ^зно в організаційному 

нігтю зробило воно в Канаді 
дуже великий успіх і доконало 
того, шо сьогодня може вповні 
гордитися своєю впертою і че
сною працею. Ми не будемо 
входити в це, які причини цьо
го великого успіху, але поми
наючи все инше, підкреслимо 
одне: мозок колективу.

Здається, що кожнорічний 
з’їзд ТУРФДім, це просто 
товариська нарада, де з’їздять- 
ся висказати свої радостк й 
болі та поголосуват* над де- 

( якими справами. Є навіть люде, 
До певної міри це було оправдане. Бо нестійкий ще в що думають, неначе оті з’їзди, 

клясовій свідомости розум робітника легко підпадав розкладо-^це-формальність. Тимчасом це 
внм чинникам буржуазної літератури, які або збивали робіт-" дуже помилковий погляд, бо 
нмка з класового шляху, робили його “нейтральним", або таки з’їзди — це той великий ко- 
цілком пантеличилн. Буржуазія і її наймити у всіх формах лєктивний мозок організації, 
своєї літератури ведуть дуже хитру, часами відкриту, часами що над усім застановляється і 
приховану агітацію на свою користь, а на шкоду працюючій все рішає, як найкраще, до то- 
клягі. “Укр. Голос", наприклад, подаючи новинку про те, що го — предбачує всякі можли- 
в Киіві “вигнали всіх нона дів з печерської лаври", пише, що вости і неможливого! даль- 
“лавру побудував великий князь Володимир". Перечитавши шої праці, 
це, пересічна людина не завдасть собі труду подумати над тим, Одним з ударних кличів ми
шо ніколи одна людина не могла побудувати такої величезної нулого Восьмого З’їзду ТУРФ- 
будови, а князі взагалі до праці рукавів не закочували. В бур-! Дім, це — будова Українсько-

цтво
ди новино допомагати буду- питаючись згоди

/
ки не зашкодитьж^

вати!
— Це дуже злий иримір для 

решта наших товаришів!
— Так, так, передові повинні 

бути приміром для нас всіх!...
Товариші збирали передово

го товариша до громади, за 
“невиконування організаційних 
обовязків”.

ТОЛЯ БУРЖУАЗНОЇ ЛІТЕРАТУРИ.
Буржуазна белетристична література дуже сильна. Пролетар

ська література в капіталістичних країнах, а головно в Америці, 
майже зникаюча. Тож не диво, що свідоміше робітництво 
проголосило було свого часу “бойкот” белетристичній літера
турі взагалі. Ще до недавна уважалося між свідомими україн
ськими робітниками майже за злочин читати оповідання, рома
ни чи поезії, мовляв, це марне витрачування часу, діточа за
бавка.

Тих самих зборів, товариша 
Хиуячука вибрано 
комітетів: пресової кампанії і 
базарового.

Товариш мусів приняти, бо 
инші товариші заявили, що ко
ли товариш Химчук не увійде 
до тих комітетів, то вони поре- 
зиґнують.

А инші товариші, шо мо- 
гли-б виконувати роботу тов. 
Химчука, відказалися, бо вони 
“не мають спромоги". 'Деякі 
таки не прийшли на той мітіиг, 
бо боялися, аби їх до чогось 
не внесли.

“Глос булися в ночі з 14. на 15. січня. ще до двох

арештовано жов-доти вони
:І

що в новогрудському воевід-

Лімпака.

_____ -
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Î

УХВАЛИ ВОСЬМОГО З'ЇЗДУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ №
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ. СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ2

. У Венкувер. Б. К-, відбулася 

.конвенція 8. дистрікту Комуні
стичної Партії Канади. Конвен- 

I ухвали Восьмого З’їзду Товари- ція почалася 22. січня в прису- 
відбувся в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу -пости 17 делегатів, що репре

сія і ішш родянжмя. Свято отво- ; Яв промові Вистуїшя т.т. Д. Ша
рив голова місцевого виділу ТУРФ рабура • одна з фінляндський това-В ТРЕТЮ РІЧНИЦЮ СМЕР

ТІ ЛЕНІНА.
з мето числа "У-РЛ." ии икгтитиием ad

Дім, т. Ф Мороз І Ікла тлнесення рмшів.ства Український Робілипо-Фармерськв* Дім,
17, 18.1 19. січня. Bd відділи і товариства, т також ad члени й членкині з поодинока по- зентувадм ріжні відділи дистрі- кіртини няилкн* дор відспівав "Жа- Мкцеве робітництво ріж на і наці- 

тібнна марш яка» присутні вяслу- омаакностеВ вляЛо численну участь
' а ньому сваті, чвм виявило воно свою 

В програму свата «годили вас тупа ялясоеу свідомість і солідарність 
дітоюї орхестрп. діючого І мішано
го хорів і декламації, які виголосили 
мат»* т. СтанлеЯ Крамар і т-«а Лана 
Млкарсвнч Програму свата збат і та

кту стоячаг. Мам.нігпгги ухвали з організаційної ділиики, а відтак иіститмнем з освітньої, конвенція заявила свою ,сии-шП.
Старанним укр. відділу К.Г1К, від-маті» до хінських робітників . „ . . . , „ .. ' * ділу Л.КЖ і відділу СЖ а Вінише-

----------- і1 селян в « боротьбі за визвіл гу ,а6у1с, м с„„ л „ . см,
Звіти виказали, що не всюди, такі комітети 3 чужинецького капіталістнч-1 y«p. Роб Дому концерт-мітив дав 

існували, а місцями хоч і існували, то своєї ро- ног° визиску й пообщяла пра- «шат мни, снертп борці.-ремзлюиі- 
боти не виконувати як сліз Ознак там де во- тюпати в цьому напрямі, щоб “«І»* н Леншл. К ЛЮкнехта та Ро- 
н» існували й працювали, робота провадилася * допустити^вм.щання Каиа- до

Конвенція ухвалила резолю
цію - рекомендацію до Ліги 

і Комуністичної Молоді, щоб

н

лекції ТОВАРИШКИ БЮГЕЙ.РЕЗОЛЮЦІЇ ОРГАНІЗАЦІЙНО-ОСВІТНЬОЇ 
КОМІ СЯ. дн хорватські товариші, нистміивши 

зі струнною орхестрою.
Реферат про Леніна виголосив т.« Лекції т-кн Бюгей в Дромге.Т*р ма- 

М. І на тюк. який перейшов в коротці ди гарний > сіііх. бо так численної ву- 
історію революційного руху в Росії 6_1МКМ

Дромгелер. Лдтв.
-

Звіти представників цеитра-тьних та провіи- 
Еіондльних комітетів, як і делегатів від відділів 
і товариств ТУР*Дім виявили, що наша орга
нізація в 1926 році зробила багато корисної 
праці на організаційному, культурному й осві
тньому полі, зросла, піднесла урівень свідомо- 
сти свого членства, наблизилася до неорганізо
ваних робітничих та фермерських мас. Є по
одинокі відділи, в яких праця дещо підупала, 
жде нй загал організація піднеслася навіть в очах 
загально-трудового населення Канади.

З’їзд з особливим вдоволенням відзначте та
кі досягнення нашої організації в 1926 році:

1. Придбано 11 нових відділів.
2. Зорганізовано Секцію Молоді і хоч орга

нізаційно-освітньої праці у ній не впорядко
вано ще, то однак перший крок в цему напря
мі вже зроблено.

3. Збудовано великий центральний будинок 
друкарні й школи та офісів у Вінніпегу, поро
блено підготовчі роботи до збудовання У.Р.Д. 
в Торонто та збудовано кілька нових будинків 
на провінції.

4. Висилано стало організаторів по цілій Ка
наді, а в Алберті висилано ще й лектора з сві
тляними образками та організаторку.

5. Висилано Війні пеґську Дівочу Мандоліно- 
ву Оркестру в західну Канаду, а на сході їзди
ла торонтонська орхестра й обидві з великим 
моральним та матеріяльним успіхом.

6. Відбуто три провінціокальннх з’їзди з 
більшим успіхом, як минулими роками.

7. Переведено кілька регістрацій нових бу
динків на домініяльну інкорпорацію.

8. Висилано стадо промовців в поблизькі мі
сцево сти.

9. Розсилано циркулярі, обіжники та кве- 
стіонарі, а також доклади по деяких питаннях; 
висилано драматичні твори та наукові книжки 
для спільного читання, спроваджені з Европи.

10. Видано порадник для робкорів, підру
чник для фізичних вправ, статут Секції Молоді 
та великий збірник в сто пісень.

11. Закінчено успішно Вищий Освітній Курс і 
вислано після постанов наших попередніх з’їздів 
22 учителі (з самого В.О.К.) до праці в ріжних 
відділах.

12. Заосмотрювано шкільними підручника
ми та катальогами діточі школи й досягнено

краще.
Тому з’їзд постановляє, щоб такий розподіл 

праці лишався й на далі, але треба цеї справи 
притримуватися як в центрі, так і на місцях.

Центральні Комітети повинні давати через вона закла-іа У Венкувері ди- 
обіжннкн Ц.В.К. або й окремі — більше вказі
вок місцевим комітетам, як вони повинні про- ординації роботи Л.К.М. в Бри- 
вадити працю, але місцеві комітети повинні та- тіш Коломбії.

Також ухвалено резолюцію, 
, щоб Центральний Виконавчий 
Комітет К.П.К. 
членство по 25 центів квар-

концерту була виповнена по береги.
Точно nie ао жеввтої підноситься 

нуртина На сцені портрет Леніна 
прибраний червоними капами. Bd 
встають з місць, а мішаний хор від
співує “Інтернаціонал"

В програму концерту входять крім 
хору, декламації, мандолінова орхе
стра та ряд бесідників.

Від ЦМ.К КЛІК, промовляв т. Ка
тана. який з'ясував в короткій про
мові працю та заслуги Н. Леніна. 
Другим промовцем буя т L Навіз ів- 
ськнй. який промовляв від укр. від
ділу K II К Тов. Навізівськнй в сво
їй більш як одногодинній промові 
рос казав в подробицях про життя та 
діяльність Леніна, його заслуги для 
пролетаріату всього світу, а для ро
бітників та селян Рад. Союза зокре
ма Промова його всю робітни
чу публнку немов зачарувала, 
слідили з великим захопленням 
кожним його словом, бо в тих словах

на лекціях чи то ид пропа- 
і вказав на це. яву поважну ролю «і-1 галлових „пінтах, як гце в днях 27. 
дограв в цьому русі безсмертний Ле- , х с|,„, „ р . „,1вно ,же w 6v,„ 
НІН, очистивши його від дрібнобуржу- дня 27 СІЧНЯ 
аз но і ідеольогії і справивши
шлях, який веде до збудуванне все
світнього Союза Рад. до всесвітньої

т-ка лекторка виголоси- 
нл да лекцію » майнеріській салі на те

му: Радянський Соню колись а тепер.
Лекція була інтересна для слухачів 

тим. що робітники і селіне в 1917 р. 
перебравши керму в свої руки, з'умі- 
ли правити державою краще як бур
жуазні керовники державні. Ані од
на з європейських держав не відбу- 

Медмсін Гет відбувся концерт-мітінг дувала себе економічно так. як Рад. 
з наїоди 3-тіх роковин смерти проле-1 Союз 
тарською вожда. незабутнього Н. Ле- та се ля не вже доз рід д правити дер- 
йіна. Публики прибуло поважне чи- жавою та охороняти свої здоб>ткм.

В роках від 1917 до 1922 Рад. Союз 
Коли піднеслась куртина, на сцені був дуже вбогий тому, що цілий ка- 

внднів образ Леніна, прибраний ріж- піталістичний світ виступив з отвер- 
ними квітами, а зверху пятикутня зір- тою боротьбою проти Рад. Союза. 
ка. Голова концерт-мітінгу, т. Д. Іва-1 щоб знищити першу в світі соціялі-

"Жалібнийстрактову екзекутиву ДЛЯ KO
Робкор.

кож виказати більше самодіяльности, бо в про
тивному разі всякі вказівки будуть даремні.

— такі комітети при зарядах, 
відділів, як і самі заряди, повинні основно вив
чати звіти й ухвали всекраевого та провінціє- ;тально Д*1Я підтримання родин

тих партійних членів, яких за-

Меднсін Гет, Алтж.

В неділю, 23. січня ц. р. в У.Р.Д. воподаткувавНайголовніше
Це с доказом, що робітники

кальних з'їздів ТУРФ Дім, а у них е багато вка
зівок, як треба провадити працю в організації., паковано в тюрму за 
З’їзд поручае Ц.В.К. виробити короткий регу- ; н‘сть в робітничому русі, 
лямін для цих комітетів, шоб вони знали, яка Конвенція ухвалила також 
галузь праці належить до кожного комітету.

актив-

резолюцію про визвольну бо
ротьбу в Хіні, напятнувавши 
захланність світового капіта
лу. Резолюція запевняє також 

... . . _ „ хінських робітників, що ширен-
Шестии 1 Семий 3 їзди Т>РФДім ухвалили, ня поголосків у Венкувер про 

щоб провшціональні фармерськ, організатори те_ щоб конфіскувати майно 
творили з себе фармерський організаційний ко- хінських робітників а їх самих 
мітет, який працював би під контролею Ц.В.К. депортувати, не е опініею ка- 
3 досвіду показалося, що такий комітет е недо- надійського робітництва, але є 
цільний, бо через велику віддаленість його ні- ділом напівфашістських елє- 
коли не можна скликати на нараду. Тому з’їзд ментів „роти чого робітництво 
поручае ЦВ.К. й на далі назначувати фармер- буде боротися 
ських організаторів в порозумінню з Провкома-j Ухвалено також і заслано до 
ми, під контролею яких і самого Ц-В.К. вони 
мають працювати, а вся організаційна праця 
між фермерами має бути централізована під за- 
ряджуванянм ЦВ.К.

сюк, в коротці пояснив присутним стичну республнку, бо це загрожує 
за ці-іь свята Я сказав, ч«му ми святку-1 пануванню капіталістичної кдяси. 

ємо і шануємо память Леніна. Після j хоч як капіталісти старалися покона-
була змальована та велика ідейна Іор ‘ “анд0л1"0“ ^ ™ Рад С°ю1- “ мо,ли иічог°

лоча орхестра під управою т. С. Ю- тому, щопраця провідника всего світового про- 
легаріяту та праця, яку він вів як в 
краю, так і за кордоном і якої оста
точним результатом було створення 
в межах давньої царської Росії пер-, 
тої радянської держави в світі.

І
ФАРМЕРСЬКО - ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ КОМІТЕТ.

обороні самих себе стали 
свідомі та ідейні борці пролетарської 
кляси. Тому не помогла б.іьокада та 
всякий капіталістичний виступ воєн
ний і т. х Про ге все, помало але 
певним кроком відбудовувалися всякі 
фабрики, залізні дороіи і т. ин. А по
чавши від 1922 року Радянський Со
юз почав відбудовуватись поспішним 
ходом на всіх ділянках економічно
го жнтя. Тому то цілий капіталістич-

рійчука відспівали Інтернаціонал'.
Далі слідували деклямації старших 

і дітей і музичні твори, які виконува
ли діюча орхестра і мішаний хор.

В половині концерту виступив т.
С. Юрійчук з рефератом, в якім він 
переливів біографію Н. Леніна і ши
роко пояснив значіння ленінізму для 
міжнароднього пролєтаріяту 
сказав, що Н. Ленін зумів збудувати 

І таку сильну організацію, яка визво- ний світ звернув свою увагу на відбу- 
лила сотні міліонів працюючих з під дону Рад. Союза із заздрістю і по- 
гнету й визиску

І щоби як сі ід вшанувати память 
нашого найбільшою вчителя, сказав 
тов. промовець на прикінці своєї1 про
мови, не вистачить вислухувати тіль
ки промови та й розійтись домів, але 
треба доказати й ділами свою поша- 

Ленін помер.

провінціонального уряду дві 
резолюції: в одній з них зазна
чується. що хоч в Бритіш Ко- 
ломбії існує закон про міні
мальну заробітну платню, то 
проте на сіенарській та сіпіар- 
ській залізницях і робітники 
працюють по 22М> цента на го
дину. Резолюція домагається, 
щоб всі робітники були по
ставлені під охорону закону 
про мінімальну платню. Друга 
резолюція домагається, шоб 
парлямент Бритіш Коломбії у- 
хвалив закон^ який заставив би 
уряд публікувати всі джерела, 
з яких йдуть гроші на виборчі 
та инші кампанії.

До нової Дистріктової Екзе- 
кутиви К.П.К. увійшли товари
ші: Менгель, Гейно, Ендрю, 
Шолдра, Карен і К-^рк.

ну для свого вчителя, 
сказав тов. промовець, але дух його капі- страхом в очах, бо коли Рад. Союзненаситного

зміцниться більше, тим скорше прий- 
ЇІри кінці проірамн виступив т. Н. де упадок капіталізму в світі. Такими 

Книш і в коротці вказав на те, що словами закінчила слою лекцію т-ка
Бюгей. Після лекції слідували питан
ня, на які т-ка Бюіей давала вдоволя
ючі відповіді. Рівно-ж вибрано при 
тій самій нагоді комітет для збиран
ня нових передплатників на "Ворке-

жие та вітає в III. Інтернаціоналі.
І тов. промовець закликаЬ всіх ста

вати в ряди робітничих організацій, 
як ТУРФДім, Р.З.Т. та передової сте- 
жі пролєтаріяту. Компартії, цеї партії, 
якою тов. Ленін найбільш дорожив.

Третим з ряду промовцем був т. 
Моріс від Л.К.М. Тов. Моріс з'ясував 
життя та діяльність німецьких бор- 
ців-революціонерів — Карла Лібкнех- 
та та Рози Люксембург, а передовсім 
їхні заслуги в організуванню молоді 
і про теперішні світові події, які не
минуче провадять знову до світової 
війни і яка мабуть буде вже й остаи-

пролєтаріят обовязково повинен ша
нувати заповіти Леніна і горнутись 
до організації і до науки, бо лиш че
рез організацію й науку ми вспіемо 
визволитись з кігтів буржуазного

ОРГАНІЗАЦІЙНІ ПІД ОКРУГИ.

З'їзд потверджує організаційні підокруги в 
провінціях Алберті і Саскечевані в такому ви
гляді, в якому їх встановили провінціональні 
з’їзди цих провінцій, але зазначуе, шо для ви
правдання свого існування ці підокруги повинні 
виказати більше організаційної діяльности, чим 
в минулому.

ра"
На закінчення діточа орхестра відо- 

і рала й відспівала "Жалібний марш”.
Н К.

Дня ЗО. січня т-ка лекторка 
сила другу лекцію на тему:

Хто контролює ваш ум.
— Ваш ум — говорила лекторка, 

— контролює буржуазна преса.
Щоб боротися з цим, робітництво 

повинно розвивати і підтримувати 
свою пресу, бо вона ширить клясову 
свідомість.

Перед закінченням мітінґу, коміте
тові знову збирали нових передплат
ників для "Воркера", для якою за два 
вечері зібрано ЗО нових передплатни-

Торолд, Онт.

В неділю, 23. січня ц. р. в 8-ій год. 
вечером в Укр. Роб. Домі відбувся 
концерт-мітінг, присвячений памяти 
великою вожда й учителя, Н. Ленін і.

Тов. Я. Анонійчук відкрив концерт 
і н коротці пояснив присутним, чому 
робітники в Торолд обходять день 
смерти Н. Леніна і не тільки вони, 
але робітники цілою світа шанують 
великого революціонера, бо він ціле 
своє життя боровся за визвіл працю
ючої кляси з капіталістичною ярма.

Відтак відспівано кілька робітничих 
пісень і виголошено кілька декляма- 
цій. В половині концерту т. А. Нро- 
цииіин виголосив реферат, в якому 
він росказав, як Н. Ленін, будучи ще 
молодим, боровся з російським ца- 

I ризмом. Доводилось сидіти по тюр- 
I мав, бути на засланнях н Сибірі а о- 
після його вигнала російська буржу
азія за іраницю; але це Леніна не за-

ГОЛОВНИП ОРГАНІЗАТОР ТУРФДІМ. недалекий вже цей час, ко
ли по всіх країнах повіватимуть чер-

З’їзд постановляє, щоб Ц.В.К. знову подбав 
про головного організатора на протяг цілого 
року, який стало об’їздив-би відділи й товари
ства та ті місцевости, де нема ще відділів, та 
старався-б їх там зорганізувати. Організатор 
повинен після потреби затримуватися в місце
востях на кілька днів за дозволом Ц.В.К. чи на 
домагання відділу і попрацювати для скріплен
ня організації. Для тіснішого зближення сходу 

но-1 із заходом і для кращого порозуміння висла
ти цего року на схід одного організатора із за-

крашої централізації та систематизації шкіл.
13. Переведено значну організаційну працю 

серед фермерів Манітоби в таких місцевостях, 
в яких до цего часу організатор ТУРФДім те не 
бував.

воні прапори.
КЬнцерт(-мітінг закінчено виспіван

ням "Діючого Інтернаціоналу”.
І ІрисуїннЙ.

АНа інчсннн згадаю тільки про те, 
жижннм було для мене, коли 

я побачив в салі таку велику масу ро
бі і ниць. Це дає доказ, що саме жит
тя заставляє не тільки робітників, але 
й робітниць шукати виходу з тяжкого 

Бажаним

Венкувер, Б.К.14. Значно поширено і зміцнено нашу робіт- 
ничо-фармерську пресу, а це є найкращою о- 
знакою життєздатності нашої організації.

15. Зроблено великий поступ на полі драма
тичнім і музичнім та успішно започатковано 
ву галузе мистецтва в організацій а це плекан
ня народніх танків.

Це є головні позитивні боки нашого орга
нізаційного й культурно-освітнього розвитку.

Але є справи цілком не виконані, або вико
нані лише частинно, і деякі з них в цілости, а 
деякі в зміненому вигляді лишаються до вико
нання на біжучий рік разом з новими, шо їх у- 
хвалив цей з'їзд.

КОНВЕНЦІЯ ТОРОНТОН- 
СЬКОІ РАДИ ПАРТІ!

ПРАЦІ.

В суботу, 5. березня ц. р. від
будеться в Торонто в Лейбор 
Темпл конвенція торонтонської 
Центральної Ради Канадійської 
Партії Праці.

На минулорічній конвенції 
назву організації переіменова- 
но з Лейбор Репрезентейшин 
Гіолитикал Асосіейшин. Зміна 
назви відбулася на краще. Від 
березня минулого року Цен
тральна Рада Канадійської 
Партії Праці зорганізувала 
кілька міст і місточок від Кейп 
Бретон до Венкувер.

На конвенції 5. березня буде 
леревибрано раду, як також бу
де вибрано делегатів до онте- 
рійської секції Канадійської 
Партії Праці.

Старанням Ц.М.К. Компартії Канади 
в неділю, 23, січня ц. р. в’заповненім 
по береги Роял театрі відсвятковано 
концерт-мітінгом третю річнице смер
ти покійного пролетарського вожда 
Леніна. Голова зібрання, тов. Беннет, 
відкрив мітінг і в своій промові вка
зав присутним на великі заслуги Лені
на. По скінченню промови укра
їнська діточа орхестра від от рала 
похоронний марш “Ви жертвою в 
бою", який присутні вислухали сто-

економічшно положення, 
е. щоб на будуче не бракувало робіт
ників і робітниць на подібних мітін-

ходу.
Об’їздку організатора вчасно проголошувати 

в пресі та висилати оголошення. Відділи тих мі
сцевостей, до яких приїзджає організатор, обо- 
вязані щиро попрацювати, підготовити грунт, 
рознести оголошення, щоб його праця увінчала
ся успіхом. Коли-ж відділи цего не виконають, 
організатор повинен негайно повідомити про 
це Ц.В.К. й Провком даної провінції.

Коли-ж організатор має поручення Ц.В.К. 
або Провкому вступити до якоїсь місцевости, а- 
бо його закликають до якоїсь поблизької від 
його подорожі місцевости робітники чи фар- 
мері, то організатор повинен в таку місцевість 
заїхати.

(Крім головного організатора, Провкоми в 
порозумінню з Ц.В.К. повинні також час від ча
су висилати організаторів в провінціях, що є 
під їх юрисдикцією.

Робкор.ґах.

ОЖИВЛЕННЯ ПРАЦІ В ОРГА
НІЗАЦІЇ.страшило, він дальше продовжал кля

сову боротьбу, видаючи часописи і 
книжки і поширюючи велику ідею 

А коли вибухла світова

Від Ліги Комуністичної Молоді го
ворив тов. Ендрю.

Другим з ряду бесідником був тов 
Моріярти з,Торонто, Онт. В своій дов
гій промові тов. .Моріярти навів зрад
ницьку роботу соціял-демократів, ко
трі ще за життя Леніна, як також і 
тепер стараються тримати робітни
ків під сво£ю контролею, щоб не 
показати їм правдивої дороги до виз
волення з під гне ту пануючої кляси. 
Але завдяки перемозі пролєтаріяту 
над капіталістичною клясою в Росії 
світове робітництво відкидає програ
му соціял-зрадників. а натомісць 
приймає заповіти Леніна і з ними 
прямує стало до завзятої класової 
боротьби. Навіть в такій відсталій 
країні, як Хіна, як бачимо сегодня, 
вже й там робітники зводять тяжку 
боротьбу проти чужих і своїх ви
зискувачів. При цім тов Моріярти 
прочитав з газети телеграму, що хін
ські трамваєві робітники дня 22. січня 
ц. р в Шангаю виграли страйк, але 
заявили, шо до роботи повернуться 
тоді, як відсьвяткують роковини 
смерти Леніна. Цю вістку присутні 
приияли бурливими оплесками. Від
так концерт продовжався грою на 
інструментах, деклямаціями і співом. 
Найкраще вивязалиЕя в англійській 
мові в деклямаціях дві молоді това
ришки Кошовські, за що публика 
нагороджувала їх оплесками, викли
каючи по кілька разів на сцену. На 
закінчення концерту українська ман-

Портедж ла ГІреАрі, Май.

Відколи до нашої місцевости зача
ли навідуватись частіше організатори 
ТУРФДім, від тоді наші відділи Р.З. 
Т. і ТУРФДім виявляють живу діяль
ність. Місцеве робітництво заходить 
на масові мітіиги й поводи ириедню- 
еться до наших робітничих органі-

В днях 18. — 20. січня гостював в 
нас організатор т. Босович, який че

ком унізм у. 
війна, Ленін пильно слідкував за всі-

ПОДІЛ ПРАЦІ У ЗАРЯДАХ ВІДДІЛІВ І ТО
ВАРИСТВ.

ми подіями.
В 1917 р., коли вибухла в Росії по

літична революція, Н. Ленін чимскор- 
ше повернув до своєї країни і став 

! на чолі революційного руху.
Його геніальному проводові все

світній пролетаріат завдячує сього- 
дня могутню робітниче - селянську 
державу, яка являється сильним за- 
боролом проти всесвітнього капіталі-

Минулий з’їзд постановив псформувати при 
зарядах відділів, як і при LLB.K. комітети: ор
ганізаційний, освітній, мистецький і шкільний 
і відповідно встановити між ними розділ праці. 
(Гляди резолюцію в цій справі у звіті 7. З'їзду 
ТУРФДім.)

рез два вечері з черін поновляв про 
значіння організації взагалі, *і про 
ціль і значіння наших організацій 
ТУРФДім і Р.З.Т. з'окрема. Успіх з 
цих промов був хоч і не великий, але 
все-ж таки вписалося 3 нових членів 
до Р.З.Т.

Другим разом загостив до нас дня 
3. лютого ц р. організатор т. І. Кли- 
бановський, який говорив на ту саму

ТУРФДім і Р.З.Т. І про конечність 
для робітників належати до цих орга
нізацій. Вся буржуазія розуміє добре 
конечність організації для себе, лише 
робітнича кляса не вся ще свідома 
своїх класових інтересів, бо не всі 
робітники належать до своїх робітни
чих організацій. Багато їх ще вити
рають кути а буржуазних і наскрізь 
ворожих їм організаціях, а багато с 
ще й таких, що не хотіть зовсім ні
чого й знати про якубудь організа
цію. Через те живуть вони в несві- 
домости і служать для ворогів сліпим 
знаряддям для поборювання з'органі
зованого робітничого руху.

Того вечера вписалося 7 нових чле
нів до Р.З.Т. а крім того спеленгова
но $6 40 на дальшу подорож тов. ор
ганізатора.

зму.
Після реферату хор відспівав "Ін

тернаціонал" і на цьому свято закри- 
Член КЛІКто.

Савт Поркюпайн, Онт.

Дия 23. січня ц. р. відбувся кон
церт-мітінг в Укр. Роб. Домі для вша
нування памяти революційних провід
ників: Леніна, Лібкнсхта і Р. Люксем
бург

В концертову програму входили ви
ступи мішаного хору, солі, деклама
ції і одноактівка п. н. "Американський 
робітник”. Між цими точками гово
рили бесідники про діяльність і заслу
ги цих людей, шо старались предста
вити присутним в цілости їхнє життя 
і боротьбу за визвіл працюючих ціло
го світа з під влади капіталу.

про користь організацій

Робкор.
долінова діточа орхестра відограха 
"Червоний прапор . Сжжт Ойнт Мері, Онт.

Карий.
Старанням українських і фіндяд- 

ських робітничих організацій в Салт 
Сейнт Мері, Онт. у строєно тут в не
ділю 23. січня ц. р. спільний концерт 
мітінг, присвячений памяти револю
ційних героїв — Н Леніна, К. Ліб- 
кнехта й Р. Люксембург.

Тіммінс, Онт.

Дня 23. січня місцеве українське ро
бітництво святкувало память покійно
го провідника міжнароднього робіт
ничого ру*у і основателя Союза Ра
дянських Соціялістичних Республік,
Н Леніна.

В годині 8-ій вечером простора са
лі місцевого Укр. Роб. Дому заповня
лась по береги робітняками-майяера- • і фінляндській мовах і промови.

Член Р.ЗТ.

Концерт відкрила діточа мандоліно- 
ва орхестра “Інтернаціоналом", після 
чого слідували дальші точки програ
ми — співи, деклямації в українській

НЕЗАБУВАЙТЕ, 
шо місяць від 15. лютого до 15. 
березня с місяцем допомог* 
будові У.РЛ. в Торонто!З’їзд ТУРФДім, шо відбувся 17, 18. І 19. січня 1927 р. у Вінніпегу.Делегат** І делегат їй
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F V “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 10. ЛЮТОГО 1927. Число 18.Сторожа 4.
І

U ПОДКА ЗА ПОМІЧ.ним 
добрі* востун. С
слд)«ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. І

АНАША АРИ» ЗРОСТАЄ!-,------------------------віддії Л
Вест Торонто. Вигаді робо-

t. От.І)
KM. 
та *

В останніх тжжаах слідуючі Оцим складаю шару подаку аидь
дам ТУРФДім. РаТ . Жикехції і Сек- 
ції Молоді а Копієток. On. u шарі

tay Дівочу Мандодіаоеу Ормстру досать добре.ШДКРКЇЇЯ НОВОГО БУДІМО 
ЯР. РОБ. ДОЮ.

тая вашої газетіПісля saèry голом слідувала звіті 
Kemoçm складає В та її дфігеитові i-lpû**** комітеті», ах відпрміпого, 
Угрттютот агару подяку пресового від "Ионг Воркерл і комі

жертва, 
зборах в сумі *12.75.

З товариським привітом,
М Сташко.

ними на загальних

в Слжт Пор-
Ош. придбай двох ці

лорічних передплатників.
Честь і подяка вам, молоді тету товаришок, котрий мас за зав-Омт.

Дт Ж сіма в. р відбулося в Ке
бу дмику 

вобудовамо

в Кеиорі рол- дде відділу Потім слідував звіт До- T.
бита твердий лід упередження загалу Мупальної о комітету, котрий е під СПРОСТУВАННЯпридбав одного цілорічного пе

редплатника,У ар Роб Лому. й вторува- коптролею відділу І має за зав 
х для гарного культурного рол- спільними заходами помогти без робіт 

“нового" Укр. Роб. До- нкм комсомольцям Тов. П. Гіаклмнів

ю
жертвами й з усиллям* свідомого гур ті П.ватку Товаришу Редактор!

Прошу спростувати на сторінках 
“У.Р.В.” помилку, що була зайшла в 
звязку з нашою листопадовою кампа
нією. Помилка в цьому, шо в помі
щеному в “У.Р.В.” звіті з листопадо
вої кампанії в Едмонтон було, що 
$14.00 на передплату “У P.R” на лісту 
ч. 3225 зібрав т. П. Грегоращук. а 
мато бути, що згадану вище суму 
грошей на передплату зібрала т-ка С 
Онишук Вина тут т-ки Онншук, бо. 
передаючи до комітету свою лісту, 
не подала на ній свого імени.

З товариським привітом,
L К. Лупу ж.

придбав чотирох цілорічних пе
редплатниківдав звіт від комітету помочі старшим 

товаришам в будові Укр. Роб. Дому. 
Дальше був звіт інструктора Юних 
[Ііонірж. т. L Вив юрського. Тов. П 
і Цьлинів дав звіт від редакційної о 
комітету стінної газети, тижі 
Червона Іскра". Товариші вглиблю- 

М. Мостовчук, Н Велебніцький, L ютьсл в працю і заставляють себе
чим раз більше до писання, доказом 
чого « дотеперішні дописи в газеті 
Надіємося, що слідуючий рік поведе 
нас на ще ширше поле освіти.

По звіті всіх урядовців і комітетів 
за потвердженням контрольної комі

ку
День цей залишиться на довго в

Саме шерп ня сила ту довгу
У мри Роб. Дому о Каюрі, Омт„ ліг

На цеМісцевого населення
придбав двох цілорічних перед
платників.

«ото прибула з Bummer>
мв Дівоча Мандол шова Орхсстра 
зі своїм дірягемтом. тов. Гі Угро- 

I з пре до 
Шггульським

Точно в і год. і ЗО мій. вемером 
ВфКрИІО свито "ДЬоч
---------- |ккЯ відогрилз й відспівала
Дівоча Млядоліиова Орхестро. Пу- 
блмиа, яка заповнила була салю ио- 

ч мого дому по самі береги, була з са
мого яочатиу та* од> use клена чарів
ним співом і музикою, що оплескам 
ЇЇ не було кінця

Опісля голова місцевого відділу 
ТУРФДім, т. Пасерб, виступив з ко
роткою, валкою промовою, в якій по
яснив значіння нього 
за*, кілько праці і 
свідоміші робітники 1 робітниці Ке- 
норм, щоб побудувати оцей новий 
дім. Рівно-ж зложив він іменем від
ділу щиру подяку Дівочій Мандоліно- 
вій Оркестрі Я її дірігентові, т. Угри- 
июкові за те. що прибули на це свя
то. щоб своїм співом і музикою зро
бити його справжнім величавим ро
бітничим святом

У відповідь на це т-ка М. Білінська 
привітала присутніх від Дів. Манд 
Оркестри й від Секції Молоді, завзи- 
ваючн всю українську робітничу мо
лодь до організації в Секції Молоді

А дальше слідувала програма кон
церту, яку виповняли окрім КЛАСИЧ

НИХ творів чужих композиторів світо
вої слави чудові українські народні 
пісні, танки, дуети й т. ин. Публика 
сиділа мов зачарована, прислуху
ючись прекрасним співам рідних пі
сень і приглядаючись своїм рідним у- 
країнським танкам, після яких вибу
хала вона бурею невгаваючих оплес
ків, що переходили прямо в овацію.

В половині програми забрав слово 
т. 111атульський, який в довгій і пал
кій промові росказав присутнім ціль 
і значіння робітничих організацій" 
ТУРФДім, Р.З.Т. і ин.. переповів ко
ротко їхню історію розвитку й те
перішній стан, вказав на величезні 
здобутки цих організацій у всіх ділян
ках культурно-освітньої праці на про
тязі кількох останніх, літ і поставив 
перед очі присутніх всі можливости 
розвитку наших організацій в най- 
блищому майбутньому. А ці можли
вости е великі, гарні, принадні, як що 
тільки українське робітництво й йо
го дітвора приєднається до своєї вла
сної організації й працюватиме для 
неї. Тому закликав він усіх їх всту
пати масово до цих робітничих орга
нізацій, бо тільки через них ми здобу-

Листопадовий Комітет в Кеяю-
рі. Оит. придбав сімнайцять ці
лорічних передплатників 

С Заокіпнмй в Мус Джо, 
Слеш, придбав трох цілорічних 
передплатників

К. Мклофій в Мус Дшо, Слеш.
придбав двох цілорічних перед
платників.

11ВХ ТУРФДім $8500
По 9254»:11В-К-, т.

Гриб;
no $2М*
В. Лучко. L Мостовчук;
■о $154»:
М. Ковпак, М. Пасерб;
по $104»:

Ьперпаиі-

L Кучмах, М. Божок. С. Клецко, L сії, звіти прннято до відома. 
Величенно, L Шелепук, І. Пендрмк. М. Дальше приступлено до вибору но- 
Коваль, Л. Гриник. К. Савич. В. Дир- вого заряду, до якого увійшли сліду- 
да. Малайка Зробок, С. Мартинюк, L ючі товариші: І. Ни»юрський, голова; 
Петруияк, В. Копоть, Посиф Линька. 1L Павлинів, фін. секреар; Р. Беркета, 
Микола Білоус, Ст. Габрилнк ;

С. Смалько $6 00; 
по $540:

Д. А Салеанч в Мус Джо,
Саск. придбав трох ціторічних
передплатників.

L Гулей в Мус Джо, Спси.
придбав трох цілорічних перед
платників.

А- Бабич в Мус Джо, Саск.
придбав двох цілорічних перед
платників.

М. Яструбчак в Мус Джо, 
Саск. придбав пягь цілорічних 
передплатників

Н. Мнронюк в Мус Джо, Саск.
придбав двох цілорічних перед
платників.

Ф. Мишжк в Торонто, Оит.
придбав двох цілорічних перед
платників.

Іван Телевяк в Торонто, Оит.
придбав чотирох цілорічних пе
редплатників.

H. Качмар в Торонто, Оит.
придбав одного цілорічної о пе
редплатника.

L Розмарюїович в Торонто, 
Онт. придбав одного цілоріч
ного передплатника.

Д. Босович в Торонто, Онт.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

П. Юречків в Торонто, Онт.
придбав сімох цілорічних пе
редплатників.

Юрій Осадчук в Торонто, 
Онт. придбав одного цілоріч
ного передплатника.

Петро Качала в Торонто, Онт.
придбав чотирох цілорічних пе
редплатників.

П. Романко в Торонто, Онт.
придбав трох цілорічних перед
платників.

I. Чорній в Торонто, Онт.
придбав трох цілорічних перед
платників.

Ф. Яськевич в Торонто, Онт.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

М. Пайовик в Торонто, Онт.
придбав двох цілорічних перед
платників.

О. Теретіна в Торонто, Онт.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Ю. Рудак в Дромгелер, Алта.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

В- ГІ. Никифоряк в Ню Кестл 
Майн, Алта. придбав двох ціло
річних передплатників.

Марія Костюк в Ню Кестл 
Майн Алта. придбала одного 
цілорічного передплатника.

А. Лежанський в Ню Кестл 
Майн, Алта. придбав одного 
цілорічного передплатника.

Н. Макаренко в Ню Кестл 
Майн, Алта. придбав одного 
цілорічного передплатника.

П. Макар в Ню Кестл Майн, 
Алта. придбав двох цілорічних 
передплатників.

К. Гнатишин в Дромгелер, 
Алта. придбала чотирох цілоріч
них передплатників.

А. Андріящук в Ню Кестл 
Майн, Алта. придбав одного 
цілорічного передплатника.

L Унгурян в Торонто, Онт. 
придбав одинайцять циорічних 
передплатників.

М. Влайко в Торонто, Онт. 
придбдв двох циорічних пе
редплатників.

К. Паламарчук в Торонто, 
Онт. придбав одного цілорічно
го передплатника.

Вест Торонто, Онт.

В ч. 13. “Укр. Роб. Вістей'1 з дня 
29. січня ц. р. зайшла помилка в по- 
квітуванню імен жертводавців на 
сплату довгу У.Р.Д. в Вест Торонто, а 
саме: було надруковано “т. Березин- ! 
ченко — $2.00". а має бути т. Бере з-1 
ницький — $2 00; рівно-ж мильно по- j 
дано імя “т. Рубаченко замісць Ри- 
баченко — $3.00.

А. Бабійова, секр. жінвідділу.

рск. секреатр; Я. Бобисюк, бібліоте
кар; до контрольної комісії: С. Косін- 

‘ськяіГі т-ки О. Мандрнк і 3. Стасів.
K Н., Стефан Богдан, М. Лідик, М. Дальше вибрано трох товаришів як 

Шишка, Франк Метесои, П. Угринюк відповідальних редакторів на цей рік, 
з Вінніпегу, Франк Мудярж, А. Ай- якими с П. Павлинів, L Вивюрський і 
дрейчук, Антін Антонюк, С. Коичар. Я. Бобисюк.
М. Шатульський, М. Савчук, Іван Бу- По обговоренню деяких справ на 
гай, В. Пекаучук, Анна Платню*, Д. добро організації збори закрито. 
Колісник, Петро Кучма. С. Лукіянчук, Порівнавши діяльність Л К.М. цего 
І Здріль, М. Дрнгасюк, М. Ганриш, А. року з діяльністю в минулім році. 
Пермський, Віл'ям Шульц, Анна Б>- видно великий поступ. Ми віримо, 
гай, К. Довган, М Франчук, І. Зро- шо в наступнім році наш відділ і кож- 
бок, Іван Савчук, Д, Мельник. Д. Хо- ний член і членкиня з окрема будуть 
мяк, Ст. Білань, І Маруняк, Ф. Вен- працювати зі ще збільшеним завзят- 
ський, Софія Франчук, Генрі Тітлемср, тям, а цим самим осягнемо ще біль- 
Антін Ратушняк, А, Коберник, Іван ші успіхи в нашій праці.

Я. Бобисюк,

а й роска-t ви І
ж épi в доклали

Торолд, Онт.

Товаришу Редактор!
Просимо помістити на сторінках “У. 

Р.В." спростування помилки, яка зай
шла свого часу в поквітуванню жертв 
на пресовий фонд з-Торолд, Онт.

Через помилку місцевий Листопа
довий Комітет пропустив імя т-ки 
Теклі Анинійчук між 
на пресовий фонд, а жертву Гі в сумі 
$1.00 помістив між приходами з ба
зару.

А. Олексів, 
секретар.

Мазепа, Емілія Собецька;
по $340:
Яків.Бабій, Іван Чорній, М. Балик, 

Анна Роздобудько;
по $240:
Марія Лучко, С. Козловеький, С. 

Заблоцький, Пилип Віруй, М. Корми
ло, К. Жуковський, Л. Зілінський, Г.

і олова.

жертводавцями

З ДІЯЛЬНОСТИ ВІДДІЛУ Р.З.Т.
1er Кнлдонан, Май.

З товариським привітом,
В. Корост іль, секр.В суботу, 29. січня ц. р. відділ Р З 

Кормило, В. Костив, Дм. Кіт, Fl. Ile- у в |ст Кнлдонан, Май. виставив за 
трусевич. т-ка Божок, ГІ, Баїнюк, М. допомогою місцевого Драмгуртка зві- 
Блида, В. Маршадок, Ілько 1 абрклик, СНу драму п. н. “Ой. не ходи Грицю 
Л. Козицький, Д. Камал, С. Мікий, С.

ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ ТУРФ
ДІМ У ВІННІПЕГУ.

Повідомляється членів від
ділу ТУРФДім у Вінніпегу, шо 
в неділю, дня 13. лютого ц. р., 
відбудуться членські річні збо
ри вГдділу.

В програму зборів входять 
дуже важні справи. Старий 
заряд відділу дасть звіт за 
1926 рік та наступить вибір 
нового заряду на 1927 рік.

На зборах здадуть також ; 
звіт делегати з відбувшогося 
Восьмого З’їзду ТУРФДім.

Початок зборів точно в го
дині 2-ій по полудни.

Кожний член відділу ТУРФ
Дім у Вінніпегу мусить обовя- 
зково взяти участь в нарадах 
зборів.

Гіриходіть точно на означе
ний час, щоби відтак через о- 
пізнення не затягнулися збори 

Заряд.

та на вечерннцГ. Саля місцевого Укр. 
Стефаник. чр. Ґордон. Іван Франчук. Ро6 дом> була битком набита 

Гриць Шевчук; H. Н. $1.25;
по $140:

Аматори винизалися досить добре,
а вже повне признання належиться ді- 

В. Боднарчук. Анна Мнколаш, Ан- рігентові за вишколення гуртових слі
па Ярославська, Анастазія Шишко, BjB 
Марія Колісник, Дж. Кем, Анна Се- 
меник, Степанія Корба, Федора Бог-

Не обійшлось вправді без замішан
ня, яке одначе треба приписати цій

дай. А. Острижнюк, Текля Собецька. обставині 
ГІ. СобецькиЙ, Марія Пекарчук, Текля 
Мазепа, Микола Здріль, Катерина Ка- 
зюк, Дж. СобецькиЙ, Софія Собецька,
І. Коржиновський, Анна Антонюк, Е- 
на Лисак, Анна Франчук, Марія Па
серб, В. Табаснюк, Розалія Камад.
Петруня Савчук, Спайк, Нелі Яремко.
Анна Ковалик, Наталка Віруй, Анна 
Мельник, Василь Пендрик, Марія Ро- 
славська, Марія Пермська, Гафія 
Смалько, Параска Хомяк, Дж. Шишка,
Дж. Брест; 

по 50 центів:

що для так великих гур
тів наша сцена є за мала.

Присутний.

МАСОВЕ ВІЧЕ Р.З.Т. » І ЛЄКЦІІ МУЗИКИ даю всім, хто ці
кавиться музикою і хоче вчитися гра
ти на скрипці. Зголошуватися на 
адресу:

Брентфорд, Оит. ПОВІДОМЛЕННЯЗа ініціативою нашого новоз’орга- 
иізованого “Українського робітничо
го аматорського гуртка” було вла
штовано забаву з танцями. При тій 
нагоді проголосилося масовий мітінг 
на 30. січня ц. р., тоб-то на другий 
день в неділю.

В неділю, в 2-ій годині по полудні - 
зійшлось правда не так багато людей, 
але всі майже вписались в члени Р

Stephen Humeniuk, 
1039 Aberdeen Ave.,

Winnipeg, Man.
Повідомляється всіх чле

нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
що в неділю, 13. лютого 
в годині 10.30 перед по
луднем відбудуться збори, 
на котрих будуть обго
ворюватися організаційні 
справи. Всі члени й член- 
кині повинні обовязково 
бути присутними на цих 
зборах. Нових членів радо 
вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

демо краще життя.
Як публика іарио зрозуміла цю 

промову, про це найкраше посвідчить! 
об* в її великої жертволюбивости 
Цього печера зложили присутні своїх 
жертв на суму $710.18; окрім того ще 
перед відкриттям цьою свята двох то 
варишів купили для новою У.Р.Д. 
крісел на суму 270 доларів, а гурток

Гарі Меккей, Розалія Голайко, Ан
тін Галайко, Анна Кучма, Зиновія, II.
Білань, И. Чорній, А. Бойчук, Рой Ко
стик, Стефка Пасерб, 1. Пасерб;

по 25 центів:
С. Балик, Антонія Пермська, Миро- ^ ^°в Д®иилкж відкрив віче і по

слана Пернська, Івась ІІернський, яснив присутнім його ціль. Відтак по- 
инших товаришів зложили готівкою Дніін Цекарчук, Петрусь Пермський, ПР°СИВ присутних, щоб вибрали собі 
51 дол., що разом виносить суму 333 д ^остоечук, Ева Бугай. Борис Ше- ГИ)СЗИД*К> для перепровадження віча.

Л. Рославська, Юрко Бугай; Г Тов Ланилюка вибрано головою ві
ча, а т. Кузьму секретарем. Голова

ПОШУКУЮ своїх товаришів Яиа 
Маршала, Юіефа Келляра і Петра 
Мельничука, всі три походять з села 
Загрибеля, повіт Тернопіль, Галичи- 

Хто знає де вони пе[>ебувають, 
або вони самі хай зі олосят ься на по
нищу адресу:до пізна в ніч.

Alex Voyna
Kipling, Sask.ПОВІДОМЛЕННЯ З ІСТ кил- 

ДОНАН.
доларів

Після концерту відбулася спільна 
товариська вечеря, після якої учасни- 

о робітничого свята розій-

лест,
Меккей 12 ц.; Мекміліяи 6 ц.

Я бажав-би купити малу фарму в 
околиці полудневої Онтеріо десь в 
Ге мил тоні Сеймі Кетерідєс або Торолд. 
Фарма може бути від 10 до 50 акрів, 
дім до мешкання або і без дому. їн- 
тересоваиі зволять писати на адресу:

I). Hackman,
Л46 Clarke St.,

Montreal, Que.

покликав до слова першого промовця. 
Дня 30. січня сколєктоваио в ан- г Иичеля з Киченер, який в короткій 

щасливі й вдоволені домів. ] глійськім театрі $121.45.v але приступній промові розповів по-
другий день, тоб-то а неділю, j Тут щс пояаемо спнс жертвод.іашв, чагк" ' причини засновниця запомо- 

2-ій год. по полудні саля що склали сво; жсрІВИ ше пг|„д від. ГОВОЇ організації в Канаді для укра- 
у битком набита, а а год „„„„„„ у р д а не 6ули ще „оквіто- ІНСЬКИ1 Робітників. Згадав також про 
ta повітала знову бурею

Разом $710.18.
Старанням відділу ТУРФДім 

в Іст Кнлдонан скликається на 
неділю 13. лютого в 2-ій годині 
пополудня до салі У.Р.Д. в Іст 
Кнлдонан

Заряд.зо. с 
У.Р.Д.
2.30 публи 
уплесків м
сцені, яка давала свій другий кой-, 
церт з ряду. 1 на цьому концерті про- j 
мовляв т. Шатульський, цим разом

ріжні буржуазні асекураційні компа- 
Іван Маруняк, купив крісел як жер- н" * порівнював їх з Р.З.Т. 

тву для У.Р.Д, на суму $135.00;
Н. Невідомий купив крісел як жер- РУК з Киченер, який навів ріжні фак

тах для У.Р.Д. на суму $135.00; 
по $1040 жертвували:
B. Пекарчук, В Шульц;
C. Савчук $6.00; 
по $5.00:

вані в часописові:
ЗАГАЛЬНІ НАДЗВИЧАЙНІ 

ЗБОРИ

УВАГА! ГОНОР І ОКОЛИЦЯ!олінову орхестру на
Друї им промовцем був т. П. Оза- Польське Робітниче Товари

ство у Вінніпегу відограє в су- 
всіх організацій, що гуртують- боту," 12. лютого в салі Укр 
ся при відділі. Роб. Дому в Гонор представ-

На порядку дня важні орга- лення> на якім буде відограно 
нізаційні справи. Всіх членів і 
членкинь просить прийти на 
означений час

тн про те, яке величезне значіння має 
Р.З.Т. для робітника в часі його не- 

Прочктав він річний звіт фі-

ПОТРІБНОпро значіння мистецтва і про україн
ську пісню й музику.

Злмшиім буде роспмсув^тікя про 
самий концерт; він був невисказано 
гарний — це все, що я можу про ньо
го сказати.

Того самого дня вечером в год. 8.30 
наша славна орхестра дала ще один 
концерт — цим разом в місцевім ан
глійськім театрі Яке значіння мав 
цей концерт для загаЛу українського 
робітництва, а в першу чергу для 
доброї слави українського народиьо- 
іо мистецтва, про це читачі вже зна
ють з допису т. Мусі* п. и. "Про од
ну занедбану справу". Від себе хо
чу тільки ствердити, що велика теат
ральна салі була переповнена ріж по
родною публи кою і поверх 300 людей 
мус іди вертати задля браку місця.

Цей концерт був справжнім тріюм- 
фом української пісні, музики Й тан
ків. тріюмфом українського робітни
чого мистецтва над патріотичним пар
тацтвом і кирмнею. Англійці Шведи, 
Французи й ин . що були присутні на 
цьому концерті, з великим ентузі
азмом викликали наших мметців по

одного-двох 
хлопців,(може бути і дівчина) до на
уки друкарського ремесла, або одно-дуги.

нансовий і пояснив головні точки ста- го такого, що вже знає початки дру
карською ремесла і може складати 
букви. Аплікант мусить добре читати 
по українськи, теж родичі або свояки 
мусять ручити за добре домашнє ви
хований* ученика Зі олошуватися о- 
собисто на адресу: v
Друкарня “Новий Свгг” в Моитреалі

128 (134) St. Elizabeth St.

тута і опісля приступлено до впису 
М . Коваль, Ясько Собескі, Юзько нових членів. Вписалось 19 членів і 

ГІ. 4 членкнні — всіх 23. ПЬніше при
ступлено до вибору сталого заряду, 

t до якого увійшли : Адам Лозінський, 
і олова ; Посиф Данилюк, фін. секр.; 
Степан Лозінський, рек. секр. Опіку
ни хорих: Анна Іванкж і т. Вухач. 
Контрольна комісія: т.т. Іван Іванюк, 
Коник і Нацюк.

Новозорганізованому віддиові Р.З. 
Т. бажаємо якнайліпшого успіху в йо
го ДІЯЛЬНОСТИ.

И. Данилюк, 
голова віча.

дві штуки в польській мові:
“SWATKI”

фарса на дві дії

“JEDEN Z NA8 MUSI 8EÇ 
0ZENK5

комедія на одну дію.

Собескі. М. Гавриш, І. Чорній, 
Кучма;

І. Шелеп у к $300;
по $240:
Іван Симаник, В Копоть.
Разом $333.00.

Заряд Відділу.
ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

Ілярка Стояновського, з села Кобило- 
волоки, повіт Теребовля, Галичина. 
Хто знав-би про нею, або він сам, 
прошу зголоситися на понищу адресу: 

John Kostur 
1327 Centre Ave.,

West Fort William, Ont.

Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
шо також широ їм дякуємо, але 
а газеті подаємо тільки імена 
тих товариші», що придбали но
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші, щиро 
Вам дякує за Ваш труд і наді- 
ссь, що Ви й надалі продовжа- 
тнмете почате діло.

Хто слідуючий?!

(18)
РІННІ ЗБОРИ Л.К.М. Чистий дохід з представлен

ня призначений На будову Коршмаиа, з села Раранча, повіт Чер- 
Польського Робітничого Дому. н1вці- Буковина. Лай брате про себе 

Комедії дуже цікаві І веселі І чут*у’ бо тво" сестРа Сайда, »ка була
паптя кожному їх побачити і "ийш',а мму* “« кагали за Іва- варта кожному їх пооачити. | на Кельгу „ВдОВІЛа f яш11н.іас, , ^ть.

і Початок представлення в го- ; ми „ма Хто знав-би про иего, або
; ДИНІ 8-ІЙ вечером. ! Нін сам хай зголоситься

ЦІНИ ТИКЄТІВ 35 1L ДЛЯ доро- І щу адресу:
слих, 15 ц. для дітей.

ПОШУКУЮ свого брата Григорія
Торонто, Онт.

Кузьма,
секретар.Річні збори укр. відділу Ліги Кому- 

містичної Молоді відбулися 16. січня 
ц. р в дьокалі під ч. 553 Квін вул В 
З 15 точок, котрі входили в програму, 
ми зі здаємо про важніші.

По виборі голови і секретаря до 
переведення зборів т. L Вивюрський 
дав фінансовий звіт за 1926 рік. який | 
представляється так:
Приходи 
Росходн

ЧИТАЙТЕ "ВОРКЕРА”»ПОВІДОМЛЕННЯ.

В справі допомоги будові чкт. “Про- 
свіпГ в Зелені А п. Гуситмн, Галичина.

на понищу1 Кожний класово свідомий 
робітник повинен перед
плачувати І читати робіт

ничу газету

Sands Kielga,
Р. О. Box 646 

Port Colborne, Ont.

В ч. 8. “У.Р.В." було поміщено 
просьбу до односельчан Зеленої, пов. 

$312.24 Гусятин в справі допомоги будові 
289.34 чкт. “Просвіти" в Зеленій, де було

! <" 18)ПОШУКУЮ свого краяна Стефана 
Войтовича, з села Грушова, ловіть 
Кобринь, Полісся, Західна Україна, fl- 
кий в минулому році перебував в Са- 
скатуні, Саск. Хто знає про Hfefo, або 
він сам, хай напише на адресу:

Sergiy Nykitiuk 
Big Falls, via Atikokan, Ont.

The WORKER>4
----------- зазначено, щоб жертви посилати на

Остав в касі на 1927 р. . $ 22.90 руки комітету ; одначе не подано бу
дка 1 тре рази.

Добровільних жертв » театрі зібра
но цього кечера на суму $121.45.

Українське робгттшцтьо в Канаді 
ноже бути горде 
нистецькі здобутки.
Діючу Мандоліно» Орхестру. на цей

у. Офіціяльний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино
сять $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!
— Адреса: —

THE W0KKEB, 
Room ЗОЇ, Туші Bid*,

96 Xing 8t., East 
Toronto, Ont

ДР, ОСИП МЕТИСШToe. 11 Ііаалнніх дав звіт протоко- *° адреси Тому проектьсх приіштн 
дерняй «к едідуе: за минулий рік від- до чаома. шо адреса цього комітету 
булоск 33 адніністраційнмх нгтінгія. < 
б слецічльнні зборів заряду. 4 забаві.
І свято з "Живою газетою", 1 дсва
ті й 1 масове віче.

V умр. лікар І хірург отво- 
рнв свою.„лікарську кан
целярію по двох - ЛІТНІЙ 
практиці а шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра

їнська Адреса:
Boom ЗОЇ, Kitchen Block, 

10164 -А. — 101 Btreet, 
BDMOETOH, ALTA.

свої культУряо-
)&J. Welyehenko, 

Box 503,
скою славну

мистецький гурток робітничої молоді. Kenora, Ont.
З товариським прекітом,

L Велмчснко.

Де Є мій краян Іван Гриб з котрим 
к приїхав до Канади ж минулому році 
лик 10. травив. Того самого року ми 
розійшлися » Вінніпегу. Намите ло 
мене краяне на слідуючу адресу:

Fred Filyk 
Р.О. Box 613

Bsteran, Saak.

то і такою витре жалістю й захоплен
ім працює дав добра своєї організа

ції й дає доброї слави українського

Дальше слідував звіт бібліотекар# 
т T. С Костськаго В бібліотеці е 
289 книжок Протягом року ввоози- 
чено було 179, з того 120 звернено
Осталось на руках чнтлчіа 56 книжок _ _
Загальна „prim, бібліотек. $8138. ! Товариші! Відновляйте ne-

“Українські Робіт

ко! юбці вміють тільки «мскреднтувл-
тв і влртвчвтв В очах чужої вублвхж mo h 

сою ІЗа не стіломс українське робітнв Звіт голова, т. Р. Берести з хни чи, релплату 
стм відділу за минулеє рів звучав як1 НИНІ Вісти"!любить і цінить сво» славші ео

• . 'Т'

КОМЕДІЯ! ШАЛАПУТ! КОМЕДІЯ!
СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ

СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ
віїогриіьсі

В СУБОТУ, 12. ЛЮТОГ0 1927 РОКУ
В №. РОБ. ДОН В ВІННІПЕГУ

дуже смішну комедію в 5-ох ДІЯХ К. Глінського п. н.

ШАЛАПУТ
Комедія ця дуже весела І грається перший раз на сцені 
Укр. Роб. Дому у Вінніпегу. В цій комедії беруть участь 
найкращі аматорн-коміки. Приходіть в суботу, 12. сі
чня до Укр. Роб. Дому, а насмієтеся до схочу, бо така 
комедія як “Шалапут*’ — це рідкість, тому не пропу

стіть нагоди побачити цю знамениту комедію.
Крім цього буде показуватися комедія п. н. “LUCKY 
STARS" І одноактівка п. н. “SPIKES and BLOOMERS"

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тнкетн можна набути кожного вечера в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА- ' 
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

відбудеться--------

В НЕДІЛЮ, 13. ЛЮТОГ0 1927 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

ШИШИЙ
КОНЦЕРТ

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

іЧ

т. і
- і


